
Az ország első közösségi méhlegelőjét 
alakították ki a Virágosnyereg út rézsű-
jén, ahol vadvirág magokat szórtak ki.

Gazdag sport és rekreációs programok 
július 12-én ingyenes belépéssel az 
óbudai lakosoknak a Lupa Beach-en.

Valamennyi óbudai kulturális központ 
kinyitott: kertmozival, tanfolyamokkal, 
nyári táborokkal várják az érdeklődőket.
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Megújult környezetben – aktívan a szabadban

Sportpark a Hajógyári-szigeten

Hét helyszínen, köztük a már átadott csepeli Tejút utcai parkban, az újbudai Függetlenségi parkban és a június 22-én felavatott Hajógyári-szigeten újul-
tak meg a főváros zöldfelületei, illetve játszóterei, amelyek többek között sport és rekreációs funkciókkal bővültek. A fejlesztések célja, hogy a főváro-
siak generációtól függetlenül megújult környezetben és minél aktívabban tölthessék el szabadidejüket. A tervezést és a kivitelezést a Főkert Nonprofi t 
Zrt. végezte a „Budapest 2019 – Európa Sport Fővárosa” programban. A Hajógyári-szigeten egykoron elkerített, burkolt sportpályák (2 salakos és egy 
aszfalt burkolatú) helyezkedtek el, azonban kihasználatlanságuk miatt a terület állapota leromlott                                                          Bővebben a 13. oldalon

Új szociális szolgáltatóház Békásmegyeren
A „Szociális városrehabilitáció megvalósítása Békásmegyeren” elneve-
zésű Európai Uniós projekt részeként a Víziorgona utca 10. szám alatt 
adták át június 26-án az új szociális szolgáltatóházat, mely egyben egy 
családi, közösségi tér is. Különlegessége, hogy számos – jogi, családse-
gítő és mentálhigiénés – szolgáltatás mellett drogprevenciós szabadu-
lószoba és szociális fodrászat is helyet kapott benne.     Folytatás a 7. oldalon

Augusztustól fi zetős parkolás Kaszásdűlőn
A veszélyhelyzet vége után, augusztus 3-tól indulhat 
az új parkolási rend a területen Az új, 5-ös zóna ettől 
az időponttól működik majd oly módon, hogy a helyben 
lakók és az itt dolgozó közalkalmazottak mentességei 
és kedvezményei – a kerület többi részével megegyező 
módon – érvényesülni fognak.                   Részletek a 4. oldalon

Fotó: Kocsis László Zoltán
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Az óbudai Hajógyári-sziget évtizedek óta hagyományosan a csalá-
dok és a pihenni vágyók közkedvelt parkja, amely nem csak a III. 

kerületi, hanem a fővárosiak egyik kedvenc rekreációs pihenőhelye.
A kerületi önkormányzattal ezidáig semmilyen szintű szakmai egyez-

tetés nem történt az elmúlt időszakban az Óbudai(Hajógyári)-sziget ár-
vízvédelmére vonatkozó környezeti hatásvizsgálati eljárás ügyében. A 
kerületi önkormányzat semmilyen tervet nem támogat, amelynek kö-
szönhetően a kerületi vagy a fővárosi zöldfelületek csökkennének.

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzata továbbra is elkötelezett a ke-
rület és a főváros zöldítésében, így nem tud támogatni olyan terveket, 
amelyek egyelőre láthatatlan gazdasági szereplők környezeti pusztí-
tásához asszisztálhatnak.                                             Dr. Kiss László 

polgármester

Az előző városvezetés 5,6 
milliárd forint hitelt vett fel a 
békásmegyeri vásárcsarnok 
felépítésére, és egyéb beru-
házásokra. A hitel visszafi ze-
tésének meghosszabbítását 
– 10-ről 15 évre – kérte a jelen-
legi önkormányzat, amelyet 
elutasítottak. - Milyen nehé-
zséget okoz ez a döntés – er-
ről kérdeztük Czeglédy Gergő 
alpolgármestert, aki a 6. vá-
lasztókerület egyéni képvise-
lője lett a tavaly őszi önkor-
mányzati választásokon. 

- A kormány dönté-
se előtt értetlenül ál-
lok, ugyanis jelen vol-
tam, amikor Varga Mi-
hály pénzügyminiszter, 
aki nem mellesleg a III. 
kerület hegyvidéki kör-
zeteinek országgyűlési 

képviselője is, ennek tá-
mogatásáról biztosítot-
ta dr. Kiss László polgár-
mestert.  Úgy tűnik, hogy 
a kormány az ellenzéki 
vezetésű önkormányza-
tok teljes ellehetetleníté-
sével áll bosszút az őszi 
választási vereségéért. 

Normál esetben az elő-
ző Fidesz vezetés által 
felvett hitelt különösebb 

nehézségek nélkül visz-
sza tudtuk volna fi zetni, 
azonban a járványhely-
zetre hivatkozva megho-
zott kormányzati dönté-
sek következtében közel 
3 milliárd forint bevé-
tel kiesése várható csak 
2020-ban – hangsúlyozta 
az alpolgármester.  

A kormánytól azt kér-
tük még az év elején, 

hogy elődeink, a Fidesz 
vezette önkormányzat 
által felvett 5,6 milliárd 
forintnyi hitelállomány 
visszafi zetése ne 10 év 
alatt, hanem 15 év alatt 
történhessen meg. Ezért 
például a 2020-as, közel 
900 millió forintnyi tör-
lesztési kötelezettségünk 
210 millió forinttal keve-
sebb lett volna. Ez a 210 

millió forint is óriási se-
gítség lenne ahhoz, hogy 
az önkormányzat pénz-
ügyi helyzete ne váljon 
kritikussá. 

- Mit tud ebben a hely-
zetben tenni az önkor-
mányzat? 

- A bevétel növelése 
érdekében lépéseket tet-
tünk az ingatlangazdál-
kodás terén, de a gazda-
ság megtorpanása mi-
att ennek hatásai elenyé-
szőek. Ebben a helyzet-
ben nem volt más lehe-
tőségünk, mint további 
megszorításokat eszkö-
zölni, amelyeknek eddig 
a kultúra, a sport, a beru-
házások területén voltak 
érezhető hatásai. El sze-
retnénk kerülni, hogy a 
város tisztasága, bizton-
sága, az általunk nyúj-
tott szociális háló sérül-
jön azért, mert a korábbi 
városvezetés által felvett 
óriási hitelt úgy kell tör-
lesztenünk, hogy közben 
a Fidesz-kormány halá-
los ítéletét nyögjük  – zár-
ta nyilatkozatát Czeglédy 
Gergő. 

Nincs hosszabbítás hiteltörlesztésre 

Közlemény a Hajógyári-szigetről
Nem csökkenhetnek a zöldfelületek!

Fotó: Antal István

Élőlánc a gát építése ellen
Az Óbudai Kutyás Egyesület békés demonstrációt rendez 
július 8-án 18.30 órától a Hajógyári-szigeten, a nagy réten.
Mint felhívásukban egyebek mellett olvasható: „A tét, hogy be-
bizonyítsuk a döntéshozóknak, hogy a Hajógyári-sziget há-
borítatlan csendjére szükségünk van. Nem akarunk belőle 
nyüzsgő Margitszigetet és beépített Városligetet sem! Nekünk 
nincs lehetőségünk elengedni póráz nélkül a kutyáinkat Bu-
dapesten, csak itt! Nekünk már csak ez van, annak ellenére, 
hogy évről évre többen vagyunk. A kutyátlanok is azért jár-
nak ki, mert békés, csendes környezetben kikapcsolódhatnak. 
Mondjuk el a döntéshozóknak, hogy nem kell gát a szigetre! 
Védjük meg a fákat, az ártéri erdőt, védjük meg a Hajógyári-
szigetet, maradjon érintetlen, hiszen ezért szeretik a családo-
sok, a nyugdíjasok, a gyerekek, a sportolók és a kutyások is! 
Egyelőre annyit tudunk, hogy a felmérések szerint a szige-
ten található 15,3 hektár ligeterdő ötödét, 950-1000 darab 30 
centiméternél nagyobb átmérőjű fát (és megszámlálhatatlan 
30 cm-nél kisebb átmérőjűt) ki kéne vágni .
A Hajógyári-sziget teljes árvízvédelme pedig akár 9 centimé-
teres vízszintemelkedést is okozhat a Duna óbudai mellék-
ágában a meder vízszállító képességének változása miatt.
Kérdés: egy ártéri erdőnek vajon miért van szüksége árvíz-
védelemre? 
Ha eljöttök és összejön, akkor élőláncot alkotunk. A kör nagy-
sága attól függ majd, hogy mennyien vagyunk. Akinek fontos, 
kérem hogy ossza meg a többi gazdival, bringásokkal, frizbi-
sekkel, fesztiválra járókkal, anyukákkal, apukákkal, minden-
kivel, akinek szívügye a sziget további sorsa.
Mindenkit arra kérünk, hogy próbáljuk meg józan ésszel, em-
berségesen, a természet iránti szeretetünket tolmácsolni a 
döntéshozók felé, hogy ne hozzanak rossz döntést! Ne te-
gyünk tönkre mindent magunk körül, az összes fa és fűszál 
is fontos a fővárosban.” (A felhívás teljes szövege a https://
www.facebook.com/events/727304578030357/ Facebook-
oldalon olvasható



32020. 13. szám ÖNKORMÁNYZAT

Arra kérjük kerületünk lakóit, osszák 
meg velünk javaslataikat, mire költsük 
a Közösségi Költségvetés 2020 progra-
munk keretében rendelkezésünk álló öt-
venmillió forintot. Minden egyes, a város-
fejlesztést szolgáló, a közösséget gazdagí-
tó ötletet megvizsgálnak szakértőink. Ar-
ról, hogy a kivitelezhető tervek közül vé-
gül melyek valósuljanak meg, szavazá-
sunkon szintén önök döntenek.

Régi álma egy kerületi zöldjátszótér? Szí-
vügye, hogy az óvodásaink korszerű sport-
pályán mozoghassanak? Van javaslata arra, 
melyik kerületi közlekedési csomóponton 
kellene biztonságosabbá tenni a gyalogátke-
lőhelyeket vagy forgalomcsillapító megoldá-
sokat keresni? Örülne, ha a gyerekek nekik 
szóló drogprevenciós és felvilágosító prog-

ramokon vehetnének részt? Ezek csupán 
gondolatébresztő példák, gyűjtsenek ötlete-
ket bátran és írják meg nekünk javaslataikat!

50 milliós keret
A kerületi Közösségi Költségvetés cél-
ja, hogy az itt élőket bevonjuk a döntés-
be: mire fordítsuk a programban rendelke-
zésünkre álló ötvenmillió forintot. Ugyan 
a világjárvány következményei és a köz-
ponti elvonások Óbuda-Békásmegyer Ön-
kormányzatának pénzügyi lehetőségeit is 
érzékenyen érintik, mégsem szeretnénk 
lemondani arról, hogy a kerület lakói részt 
vegyenek a közös gondolkodásban és ter-
vezésben.
Június 19-től július 12-ig várjuk javaslata-
ikat, erre a célra létrehoztuk az obuda.hu/
kozossegikoltsegvetes internetes oldalt is, 

hogy könnyedén megírhassák és eljuttat-
hassák nekünk terveiket, ötleteiket, melye-
ket szakértő munkatársaink egyenként fog-
nak megvizsgálni és értékelni. Majd július 
15-től ugyanezen a honlapon bemutatjuk a 
beérkezett, megvalósítható javaslatokat. Az 
önök szavazata fog arról dönteni, mely pro-
jektekben indulhat el a munka. Augusztus 
2-ig várjuk voksaikat.

Városfejlesztés
Az a célunk, hogy a kerület minden részé-
ben induljon városfejlesztő program, mely 
a helyi közösség igényeihez igazodik. Így 
arra biztatjuk az itt élőket, küldjék el javas-
lataikat, majd szavazzanak, melyek kapja-
nak zöld utat. Utóbbiakról augusztus 10-től 
számolunk be az említett honlapon.
(Visszaküldhető szavazólap az 5. oldalon)

Közösségi Költségvetés 2020 – Döntsünk együtt: 
írja meg javaslatát, majd szavazzon a legjobbakra!

A veszélyhelyzet végével visszatért 
a rendes kerékvágásba az önkor-
mányzat működése. Az ügyfélszol-
gálat újra a szokott módon áll rendel-
kezésre, és megtartották a járvány 
utáni első testületi ülést is, ahol 
megerősítették a veszélyhelyzet ide-
jén hozott polgármesteri döntéseket 
és egyhangúlag támogatták a beszá-
molót is. Váratlan fordulatként új, 
kormányzati árvízvédelmi építkezési 
tervre derült fény a Hajógyári-sziget 
kapcsán – az önkormányzat állás-
pontjáról is megkérdeztük dr. Kiss 
László polgármestert.

- Váratlanul, bár nem előz-
mény nélkül derült ki, hogy 
újabb kormányzati árvízvédel-
mi építkezési tervek engedélyez-
tetése van folyamatban a Hajó-
gyári-szigetre. Egyeztettek erről 
az önkormányzattal?

- Habár a III. kerületi és a Fő-
városi Önkormányzat is tulajdo-
nosa a szigetnek, hozzánk meg-
keresés, egyeztetési lehetőség 
nem érkezett. A tervekkel nem-
csak az baj, hogy óriási termé-
szetkárosítással járna a megvaló-
sítása – hiszen ezer fát vágnának 
ki emiatt a galériaerdőben –, ha-
nem az is, hogy a további beépí-
tések előkészítése lenne. A zöld 
környezet pusztítását és a beépí-
tést is minden rendelkezésünkre 
álló eszközzel meg fogjuk aka-
dályozni. Ez a sziget a családo-
ké, a feltöltődni vágyóké, a ku-
tyásoké – nem hagyjuk, hogy el-
vegyék tőlük ezt a területet. 

- Milyen következmények-
re számít, hogyan hatna a kör-

nyékre a védmű esetleges meg-
építése?

- Tönkretenné azt a szigetet, 
amit most ismernek és szeret-
nek az óbudaiak. Épp a napok-
ban adtuk át a Főkert beruhá-
zásában elkészült Sportparkot, 
ahol a zöldben sportolhatnak, 
erősíthetnek az ide látogatók. A 
városi ember életében viszony-
lag kevés ilyen lehetőség van, 
ezért joggal ragaszkodunk hoz-
zá. A káros hatás azonban nem-
csak a szigeten érvényesülne, 
hanem hatással lenne az észak-
budai árvízvédelmi művekre is, 
vízszint növekedést, nagyobb 
terhelést is jelentene, ezt óriá-
si felelőtlenség lenne megkoc-
káztatni. 

- Elindult a kerület történeté-
nek első közösségi költségvetési 
kezdeményezése. Mik az első ta-
pasztalatok?

- Számítottunk rá, hogy a III. 
kerületiek élni fognak a lehető-
séggel, hogy saját maguk tegye-
nek javaslatot egy-egy környé-
kükbeli fejlesztésre – viszont az 
még minket is meglepett, hogy 
már a meghirdetést követő első 
napokban mennyi ötletet küld-
tek. Ez megerősíti, hogy jó úton 
járunk akkor, amikor az össze-
sen 50 millió forint fejleszté-
si célú forrás elköltését a lakók-
ra bízzuk. Kiváló ötletek érkez-
nek a helyi kisközösségektől, jó 
és mindannyiunk számára tanul-
ságos folyamatnak tartom, hogy 
a fejlesztéseket megbeszéljük, 
megvitatjuk és a helyben lakók 
megszavazhatják. Még a javas-

latok beküldésének szakaszában 
tartunk, bíztatok is mindenkit, 
hogy éljen a lehetőséggel, küld-
je el az obuda.hu/kozossegikolt-
segvetes oldalon a saját ötletét. 
Aki a hagyományos megoldá-
sok híve, javaslattevő lapon is 
írhat nekünk, ezeket többek kö-
zött az önkormányzati képvi-
selőknél és az óvodáknál kitett 
gyűjtődobozoknál lehet meg-
találni. A beérkezett javasla-
tok közül is a helyben élők fog-
ják szavazással kiválasztani azt, 
amit a leghasznosabbnak tarta-
nak – az önkormányzat pedig 
megvalósítja. 

- Bék ásmegyeren új szociá-
lis szolgáltatóházat adtak át és 
bűnmegelőzési szabadulószo-
ba kezdte meg működését. Ho-
gyan működik és miben segít ez 
a szolgáltatás?

- Több éves, összetett, pályá-
zati forrásból megvalósított szo-
ciális városrehabilitációs projekt 
részeként adtuk át a szolgálta-
tó irodát, ami az Óbudai Családi 
Tanácsadó és Gyermekvédelmi 
Központ egyik telephelye is lett. 
A kezdeményezés célja, hogy a 
támogatásra szoruló családok-
nak a szükséges szolgáltatásokat 
meg tudjuk adni, és segítsük őket 
a mindennapi élet praktikus dol-
gaiban. Jó példa erre az itt műkö-
dő szociális fodrászat is, hiszen 
a rendezett külső álláskereséskor 
nagyon fontos lehet. A bűnmeg-
előzési szabadulószoba egyszer-
re játék és hasznos tanítás, hi-
szen ezzel a módszerrel könnyen 
átélhető módon és szórakoztatva 
tudjuk átadni azokat a fontos in-
formációkat, amivel elkerülhető 
az áldozattá válás.

Nem hagyjuk a Hajógyári-szigetet!
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Városfejlesztés és egészség-
ügy – ezek a szakterületei, eze-
ket felügyeli Hazai Iván András 
alpolgármester, aki a tavaly 
őszi választásokon a 2. számú 
választókerületben szerzett 
egyéni mandátumot. Mélyépí-
tő mérnökként korábban III. ke-
rületi beruházások műszaki 
tervezésében is részt vett, mint 
például a Szépvölgyi úti park 
kivitelezésénél. Beszélgeté-
sünkből kiderül, hogy mi is az 
az Okos Város, amely az itt 
élők életminőségének minden 
területére kiterjed majd. 

Az idén elkészül há-
rom olyan dokumen-

tum, amely irányt mu-
tat a kerületben élőknek, 
az itt dolgozóknak, intéz-
ményeinek, vállalkozásai-
nak, miként lehet egy lé-
nyegesen rugalmasabb, 
élhetőbb, egészségesebb, 

környezetkímélőbb, inte-
raktívabb, gazdaságilag 
fenntartható várost meg-
valósítani. Ezeket a doku-
mentumokat – amelyeket 
Óbuda-Békásmegyer la-
kói is véleményezhetnek – 
a következők: Klímastra-
tégia, Fenntartható Ener-
gia és Klíma Akcióterv, 
Óbuda-Békásmegyer In-
tegrált Településfejleszté-
si Stratégiája – mutatott rá 
az alpolgármester. 

- A kormányzati elvo-
nások miatt milyen for-
rásokat tud igénybe ven-
ni az önkormányzat ezen 
tervek megvalósításához?

- A koronavírus-jár-
vány miatt, valamint a 
várható szűkös bevételek, 
drasztikus kormányzati 

elvonások még inkább ar-
ra kényszerítik az önkor-
mányzatot, hogy a meg-
valósítandó feladatokhoz 
a központi forrásokon kí-
vül, más lehetőségek után 
nézzen. Ilyenek az euró-

pai uniós pályázati lehe-
tőségek, például a LIFE, 
ELENA, Horizont, egy-
egy projekthez szükséges 
befektetési alapok, ame-
lyekhez vállalkozók csat-
lakozhatnak. Mindezen 
pályázatok alapvető fel-
tétele, hogy a klímavál-
tozást lassító, visszafor-
dítható intézkedési ter-
vek rendelkezésre állja-
nak. Az elmúlt években 
számtalan közösségi ter-
vezés történt, ezek egy ré-
sze sajnos nem valósult 
meg. Ezeket a projekteket 
felülvizsgáljuk, hogy me-
lyeket lehet – akár több 
ütemre bontva – megva-
lósítani az elkövetkezen-
dő években. 

- Elindult a közösségi 
költségvetés, mit fed az 
Okos Város elnevezés? 

- A napokban elindult 
idei közösségi költségve-
tés is azt a célt szolgálja, 
hogy az itt élők minél in-
kább sajátjuknak érezzék 
lakókörnyezetüket. Óbu-
da-Békásmegyer új In-
tegrált Településfejleszté-
si Stratégiája az Okos Vá-
ros szellemében készül, 
amelynek legfőbb alap-
ja egy olyan digitalizációs 
fejlesztés, amely támogat-
ja az interaktivitást. Segí-
ti az önkormányzati intéz-
mények egymás és a la-
kosság közötti párbeszé-
det, ügyintézést, a kor-
szerű energiafelhasználás, 
közműszolgáltatások mo-
nitoringját, az ezzel össze-
függő elemzést és várat-
lan események, helyzetek 
esetén a gyors, költségkí-
mélő beavatkozást. Egy 
ilyen város olcsóbban mű-
ködtethető, mint a hagyo-
mányos. Egy ilyen közép-
távú program megalkotá-
sához elengedhetetlenül 
szükséges a társadalmasí-
tás és az azt segítő kom-
munikáció. Ahogy annak 
idején ígértem: „Tervez-
zük meg együtt és valósít-
suk meg az új Óbudát” – 
hangsúlyozta Hazai Iván 
András.                        k.

„Okos Várost tervezünk”

Tavaly év végén megállapo-
dás született a kerületi és a 
Fővárosi Önkormányzat kö-
zött, így elhárult az utolsó 
akadály a kaszásdűlői fi zetős 
parkolás bevezetése előtt. A 
veszélyhelyzet vége után, au-
gusztus 3-tól indulhat az új 
parkolási rend a területen, 
amit évekkel ezelőtt az ott la-
kók kezdeményeztek a meg-
növekedett forgalom és a be-
parkolók tömege miatt.

Több év késlekedés 
után decemberben a 

Fővárosi Önkormányzat 
és Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzata között 
végre megszületett az az 
együttműködési megálla-
podás, ami lehetővé teszi, 
hogy a parkolási és for-
galmi szempontból túl-
terhelt környékre is kiter-
jedjen a fi zetős várakozá-

si övezet. A változtatást 
a lakók kezdeményezték 
még évekkel ezelőtt, mert 
a beparkoló, nem helyben 
lakó autósok miatt a kör-
nyék forgalma többszö-
rösére nőtt, így ellehe-
tetlenült a helyiek parko-
lása. Az előkészített be-
vezetés a főváros koráb-
bi vezetésének egyolda-
lú döntése miatt nem tör-
tént meg. Az új, 5-ös zó-
na augusztus 3-tól mű-
ködik majd oly módon, 
hogy a helyben lakók és 
az itt dolgozó közalkal-
mazottak mentességei és 
kedvezményei – a kerület 
többi részével megegye-
ző módon – érvényesül-
ni fognak.

A nem ott lakók par-
kolása időkorlát nélküli 
175 Ft/óra díjtétellel lesz 
lehetséges.

A Kaszásdűlőn lakók a 
parkolási engedély irán-
ti kérelmeket elektroni-
kusan, személyesen vagy 
postai úton 2020. június 
15-től nyújthatják be. Az 
ehhez szükséges forma-
nyomtatványok és infor-
mációk elérhetők a www.

obudaiparkolas.hu oldalon 
és az Óbudai Parkolási Kft. 
ügyfélszolgálatán, ahol a 

korábban már megszokott 
nyitvatartási rend szerint 
fogadják az ügyfeleket.

Augusztus 3-án indul a fi zetős parkolás Kaszásdűlőn

Az új 5. övezet a következő út- és utcaszakaszok ál-
tal határolt terület: Bogdáni út–Hévízi út–Vörösvári 
út–Bécsi út–Fehéregyházi út–Kunigunda útja– Rádl 
árok–Huszti út–Kazal utca–Szentendrei út, valamint a 
Szentendrei út–Reményi Ede utca–Jégtörő utca–Án-
gel Sanz Briz út–Reichl Kálmán utca–Gázgyár utca.

Fotók: Kocsis László Zoltán
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Az előző számban beszámoltam arról, hogy a III. 
kerület országgyűlési képviselőjeként számos 
Óbuda-Békásmegyert érintő, a kerületet fejlesz-
tő javaslatot nyújtottam be a 2021-es költségve-
téshez. Mi volt a kormánypárti képviselők reakci-
ója? Mindre nemet mondtak.

A költségvetés tárgyalásakor kilenc fon-
tos helyi ügyben kértem az Orbán-kor-

mány és az Országgyűlés támogatását. Ja-
vasoltam, hogy biztosítsuk a Gázgyár terü-
letének kármentesítését, hogy ne mérgez-
zük tovább a talajt és az ivóvizet; a záportá-
rozó építését Pünkösdfürdőn, hogy az egy-
re gyakoribb villámárvizek idején a szeny-
nyvíz ne ömöljön közvetlenül, akár napokig 
is a Dunába; az óbudai tranzit gépjármű-
forgalom-csillapítási tervek felmérését és 
kidolgozását, hogy végre ne rajtunk dübö-
rögjenek át a kamionok; a Római-partnál a 
Nánási út–Királyok útján lévő védmű meg-
építésének megkezdését, hogy végre legyen 
valós árvízvédelmünk; a 11-es út újraterve-
zését és a csomópontok újjáépítését; a Ha-
jógyári-szigetnél a K-híd felújítását; a HÉV 
békásmegyeri átjárójának akadálymentesí-
tését; egy P+R kiépítését Budakalászon, és 
végül az evezős tömegsport népszerűsítése 
érdekében a BMSK-telkek állagmegóvását. 

Annak külön örültem, hogy számos kö-
szönet, visszajelzés és kérdés is jött he-
lyi lakóktól a beadványokkal kapcsolat-
ban. Itt is válaszolok a kérdésekre, illetve 
egy korrekciót is kell tennem, mert az elő-
ző cikkben tévesen jelent meg a záportáro-
zó általunk benyújtott költsége. A Főváro-
si Csatornázási Művek számításai alapján 
5,8 milliárd forint a becsült összeg, és ter-
mészetesen ezt a költséget jelentettük meg 
magában a benyújtott javaslatban is, ami az 
Országgyűlés honlapján meg is tekinthető. 

Az is nyilvánvaló, hogy a záportározó-
ra nem kizárólag a szabadstrand miatt van 
szükség, hanem azért – hogy csúnyábban 
ne fogalmazzunk –, hogy a kifolyó szeny-
nyvíz ne pusztítsa a partot és a Duna óbu-
dai szakaszát. Emellett azt gondolom, hogy 
a mai strandbelépő árak mellett kifejezetten 
öröm az, ha a helyi lakosoknak van egy jó 
minőségű, ingyenes és természetes strand-

ja. A római-parti gát megépítésének pedig 
ez nem a teljes költsége, ennyit a jövő évi 
büdzséből tennénk félre. 

Sajnos azonban hiába az építő javaslatok, 
a Fidesz-KDNP minden esetben elutasí-
tó volt. Nehéz ezek után mit mondani. Per-
sze ez nem annyira meglepő annak fényé-
ben, hogy a Párbeszéd a teljes ellenzékkel 
együtt összesen 809 módosító javaslatot 
nyújtott be azért, hogy azoknak segítsünk, 
akik arra valóban rászorulnak: a pedagógu-
soknak, kórházi és szociális dolgozóknak, a 
munkájukat vesztett százezreknek, idősek-
nek, rokkantaknak vagy éppen az egyedül-
álló édesanyáknak. 

A kormánypártok a 809 ellenzéki mó-
dosítóból egyetlen darabot sem találtak tá-
mogatásra méltónak, köztük sajnos az óbu-
dai javaslatokat sem. Szomorú, hogy a kor-
mány már nem az emberek érdekét, hanem 
csak a saját politikai hasznát nézi minden 
egyes döntésénél. 

É n a magam részéről továbbra is min-
den tőlem telhetőt megteszek azért, hogy 
ezeken a területeken előrelépés történjen. 
Jól látni, hogy azokban a dolgokban, ame-
lyeknél elég a kerületi vagy fővárosi együtt-

működés, ott sikerül előre haladni – hiszen 
akár dr. Kiss László polgármester, akár Ka-
rácsony Gergely főpolgármester fontosnak 
tartja a III. kerület fejlesztését. 

Sajnos a kormány önkormányzatok-
kal kapcsolatos stratégiája mára kirajzoló-
dott. Ott, ahol ellenzéki a vezetés, ellenzé-
ki a polgármester, ott mindent megtesznek 
azért, hogy ellehetetlenítsék az önkormány-
zatok életét. Pedig látni kell, ami a helyi fej-
lesztéseket illeti, hogy nincs baloldali zá-
portározó vagy jobboldali záportározó, csak 
záportározó van. Nincs baloldali HÉV-átjá-
ró vagy jobboldali HÉV-átjáró, csak olyan 
akadálymentesítés van, ami könnyebbé te-
szi az idősek, mozgássérültek és a babako-
csis édesanyák életét. 

Nem szabad, hogy a helyi fejlesztések az 
országos politikai csatározások áldozatává 
váljanak. Egy közös Magyarország van, és 
az mindannyiunk otthona. Mindenki érde-
ke, hogy az folyamatosan szépüljön, épül-
jön, fejlődjön – országosan is és helyben is.

Szabó Tímea
Óbuda-Békásmegyer 

országgyűlési képviselője,
a Párbeszéd társelnöke, frakcióvezetője

Orbánékat nem érdekli Óbuda-Békásmegyer fejlődése

A veszélyhelyzet óta június 24-én 
először ülésezett a Fővárosi Köz-
gyűlés, ahol Karácsony Gergely fő-
polgármester expozéjában köszön-
tötte a képviselőket, foglalta össze 
az elmúlt hónapok eseményeit és 
jelölte ki a Budapest újraindításá-
hoz szükséges lépéseket.

Karácsony Gergely főpol-
gármester a veszélyhely-

zet óta először ülésező Fővá-
rosi Közgyűlés elején elmon-
dott expozéjában beszámolt ar-
ról, hogy mekkora vesztesség-

gel járt a járványhelyzet a fő-
város számára: a BKK várha-
tó vesztesége 20-30 milliárd fo-
rint, a főváros cégeinek vesz-
teségei (fürdők, FKF) szintén 
több milliárdra rúgnak, az el-
maradó iparűzési adóbevételek 
mértékével csak ezután szem-
besülünk.

A bevételkiesés ellenére a kor-
mány nemhogy támogatni akarja 
az önkormányzatokat, mint a vi-
lág többi országában, hanem újabb 
és újabb elvonásokat hajt végre. 

Összefogásra szólította fel a közgyűlés tagjait a főpolgármester a Budapest-adóval szemben

Folytatás a 7. oldalon
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Nemcsak az igazságtalan 
plusz adókkal hátráltatja 
a főváros talpra állását és 
újraindítását, hanem a jár-
ványhelyzetben is akadá-
lyozta a védekezést. Ka-
rácsony Gergely elmond-
ta, hogy semmilyen pár-
beszéd nem zajlott a kor-
mány és a főváros kö-
zött, holott a városvezetés 
többször is kezdeményez-
te ezt. A szükséges tájé-
koztatást sem kapták meg, 
azokat az adatokat, ame-
lyek hozzájárultak volna a 
sikeres járvány elleni fel-
lépéshez.

Budapest saját maga, 
saját forrásaiból és tá-
mogatásokból szerezte 
be a szükséges védőfel-
szereléseket és a teszte-
ket, hogy saját intézmé-
nyeiben elkerülje a fertő-
zések terjedését és újabb 
gócpontok kialakulását.

A főpolgármester meg-
emlékezett az elmúlt na-
pokban elhunyt díszpol-
gárokról: Kárpáti György-

ről, Benedek Tiborról és 
Bálint Györgyről, illetve 
azokról a honfi társainkról, 
akiknek a járvány vette el 
az életét.

Köszönetet mondott a 
budapestieknek, amiért 
felelősségteljesen és fe-
gyelmezetten viselték a 
korlátozásokat, és elfo-
gadták a sokszor kényel-
metlen intézkedéseket.

A főpolgármester az 
újraindításról is beszélt, 
beszámolt azokról a lé-
pésekről, amelyeket a fő-
város tesz meg annak ér-
dekében, hogy a munká-
jukat elvesztő állampol-
gárok minél könnyeb-
ben jussanak álláshoz, és 
hogy a vállalkozások mi-
nél hamarabb lábaljanak 
ki a válságból.

Végezetül kérte a köz-
gyűlés tagjait arra, hogy 
pártpolitikától függetle-
nül segítsék a várost, az 
itt élőket, és ne engedjék, 
hogy a Budapest-adóval 
a kormány ellehetetlenít-
se a válságkezelést.

Folytatás a 6. oldalról

Folytatás az 1. oldalról
Óbuda-Békásmegyer Ön-
kormányzata 2016-ban 
nyújtotta be a 2018-ban 
támogatást nyert pályáza-
tát, amely Békásmegyer 
nyugati oldalának komp-
lex szociális városrehabi-
litációját célozza. A reha-
bilitáció során 47 önkor-
mányzati bérlakás felújí-
tását, energetikai korsze-
rűsítését végzik el, vala-
mint a 2015-ben közös-
ségi tervezéssel megter-
vezett multifunkciós Tán-
csics park egy része is 
megépül.

A projekt részeként 
megvalósult szociális szol-
gáltatóházat adták át jú-
nius 26-án, mely az Óbu-
dai Családi Tanácsadó és 
Gyermekvédelmi Köz-
pont új telephelyeként is 
funkcionál.

Dr. Kiss László, Óbu-
da-Békásmegyer polgár-
mestere a megnyitón el-
mondta: - Egy álom meg-
valósulásának lehetünk 
most tanúi. Elkötelezett 

szakemberek ugyanis a 
Víziorgona utca 10. szám 
alatti rossz állapotú ön-
kormányzati helyiségből 
egy integrált közösségi 
és szociális tér létrehozá-
sát tűzték ki célul. Ennek 
a térnek a része egy fi a-
taloknak szóló, drogpre-
venciós célokat szolgá-
ló szabadulószoba, vala-
mint egy időseknek szóló 
bűnmegelőzési labirintus 
is. Emellett helyet kapott 
az épületben egy szoci-
ális fodrászat, amely se-
gít a rászorulóknak ab-
ban, hogy jobb esélyeik 
legyenek a munkaerőpi-
acon. Az a legjobb füg-
gőség, amibe senki nem 
esik bele, és az a legjobb 
bűncselekmény, aminek 
senki nem lesz áldoza-
ta. Ez a tér pedig hatéko-
nyan tudja segíteni mind-
két típusú megelőzést – 
hangsúlyozta a polgár-
mester.

(Továbbiak a Város-
fejlesztési mellékletben, 
a 14. oldalon)

Drogprevenciós szabadulószoba és szociális fodrászat

Új szociális szolgáltatóház Békásmegyeren

 Ingyenes önismereti foglalkozások 
A vírushelyzet utáni újratervezés jegyében ismét „Minőségi Énidő” tré-
ningsorozatot tartanak a Békásmegyeren élőknek az Óbudai Családi Ta-
nácsadó és Gyermekvédelmi Központ új közösségi házában.
A tréningre azok jelentkezését várják, akik szeretnének elindulni az önismert 
útján, ezért hajlandók havonta egyszer 1,5-2 órát magukra szánni és nyitottak 
egy kis „énidő”-re. Az érdeklődőket kulturált tréningkörnyezettel, jó hangulat-
tal, érdekes, színes, interaktív önismereti témákkal, fi nom kávéval, aprósüte-
ménnyel várják a szervezők. A létszám korlátozott, az első 15 jelentkezőt tud-
ják fogadni. Az alkalmakon többek között olyan népszerű témákkal foglalkoz-
nak majd, mint az önismeret, az önelfogadás vagy a sikeresebb kommunikáció. 
A tréningsorozat – a megfelelő óvintézkedések mellett – várhatóan 2020 júli-
usában indul a Víziorgona utca 10. szám alatt, az Óbudai Családi Tanácsadó 
és Gyermekvédelmi Központ új közösségi házában. Jelentkezni a 06-20-367-
9455-ös és a 06-30-348-5204-es telefonszámokon lehet.

Elhunyt Gyimesi László, Óbuda Kultúrájáért-díj-
jal és Pro Óbuda-díjjal kitüntetett író, költő. Élete 
ezer szállal kötődött Óbudához. Betanított munkás-
ként kezdte az Óbudai Gázgyárban, később, az első 
diploma megszerzése után, a Fővárosi Művelődési 
Központ igazgatójaként dolgozott. Verseket, melyek 
először diáklapokban jelentek meg, kamaszkora óta 
írt. Későbbi regényei hétköznapi közegben játszód-
nak, Óbudán. „Abszolút Óbudán. Persze, hogy Óbu-
dán, mindegyik Óbudán. Ez az a közeg, ahol ottho-
nosan mozgok, nem kell utánajárni, ha végigmen-
nek a hőseim a Római-parton, hogy hány kocsmába 
mennek be. Nem kell utánajárni, mert tudom” – val-
lotta egy interjúban.

Elhunyt Gyimesi László, Pro Óbuda-díjas író

Fotók: Kocsis László Zoltán
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Örömmel tájékoztatom a ke-
rületünkben élő nyugdíjas 
embereket, hogy vége a ve-
szélyhelyzetnek és megnyit-
hatjuk az Óbudai Szociális 
Szolgáltató Intézmény nap-
pali ellátást nyújtó idősek 
klubjait – tájékoztatta lapun-
kat Müller Istvánné intéz-
ményvezető. 

Az Országgyűlés jú-
nius 16-án elfogad-

ta a veszélyhelyzet meg-
szűnéséről szóló tör-
vényt, ezzel hivatalosan 
is véget ért a több mint 
három hónapon át tartó 
különösen nehéz helyzet. 
A Tisztifőorvos június 
18-án kiadott határoza-
ta alapján ismét látogat-
hatók a szociális intéz-
mények. Az Óbudai Szo-
ciális Szolgáltató Intéz-
mény minden munkatár-
sa nevében mondhatom, 
hogy egy nagyon nehéz, 
de sikeres időszakot tud-

hatunk magunk mögött. 
A veszélyhelyzet ideje 
alatt, eddig még nem ta-
pasztalt, rendkívüli élet-
helyzetben, naponta vál-
tozó rendeletek és út-

mutatók között kellett új 
stratégiát kidolgoznunk 
a szolgáltatásaink zök-
kenőmentes biztosításá-
ra, az időskorú lakosság 
körülményekhez képest 

magas szintű ellátására – 
hangsúlyozta. 

- Legfőbb célunk az 
volt, hogy a kerületi idős 
emberek testi és lelki 
egészségét megvédjük, 

fi zikai szükségleteinek 
kielégítésében segítséget 
nyújtsunk, és egyetlen rá-
szoruló kerületi lakos se 
maradjon ellátás nélkül. 
Büszkén kijelenthetem, 
hogy a példás munka-
társi és szakmai együtt-
működésnek, az összefo-
gásnak, fegyelemnek és 
önzetlenségnek köszön-
hetően ezt sikerült meg-
valósítani. Tudomásom 
szerint egyetlen gondo-
zottunk sem kapta el a 
koronavírus fertőzést. 

Ismét nyitva az idősklubok

Folytatás a 9. oldalon

A civil, nemzetiségi és kul-
turális bizottság június 29-
én tartotta ülését, melyen az 
úgynevezett civil pályáza-
tokról döntöttek. Zábó Attila 
bizottsági elnök, a 3. számú 
választókerület egyéni kép-
viselője ennek eredményé-
ről beszélt lapuknak.

Elmondta, hogy ko-
rábban hosszabb ide-

ig a szakbizottság döntött 
ezekről a pályázatokról, 

majd testületi hatáskör-
be vonták az elbírálás jo-
gát, de most ismét a szak-
bizottsághoz került a kér-
dés. Ezt azzal a céllal tet-
ték, hogy közelebb kerül-
jenek a pályázaton indu-
ló civil szervezetekhez. 
Az idei kiírásra is sokan 
jelentkeztek, főként há-
rom téma került előtérbe, 
mely üzenet a jövőre néz-
ve. A civil működési pá-
lyázatokra 68, a kulturá-

lisra 47, a fenntarthatóság 
és esélyegyenlőség téma-
körben pedig 23 pályázat 
érkezett az önkormány-
zathoz. A sport vonatko-
zású pályázatok száma 
valamelyest visszaesett, 
25 ilyen témájút adtak 
be. Ennek az lehet az oka, 
hogy máshonnan is kap-
nak pénzt, és az indulók 
közül többen úgy gondol-
ták, más is nyerjen ezen 
– mondta a bizottsági el-

nök. A szociális terület-
ről 13, a gyermekek reg-
geliztetését végző szerve-
zetektől pedig 3 pályáza-
tot értékeltek. Összesen 
179 pályázatról döntöt-
tek. Több mint 45 millió 
forintot osztottak szét a 
jelentkezők között. Az el-
nyerhető támogatás mér-
téke 200 ezertől 500 ezer 
forintig terjedt.

Zábó Attila hangsú-
lyozta, az elkövetkezen-

dő években felkeresik 
az összes alapítványt, 
hogy még jobban meg-
ismerjék munkájukat, 
így megvalósítva célju-
kat: közel a civil szerve-
zetekhez.                    km

Pályázatokról döntöttek

Közel a civil szervezetekhez 

Az Óbudai Rehabili-
tációs és Foglalkoz-

tatási Központ Támogató 
Szolgálata július 1-jétől 
ismét vállalja a fogyaté-
kossággal élő személyek 
szállítását akadálymen-
tes, rámpával felszerelt, 
korszerű kisbuszával.

A szolgáltatást térítés 
ellenében mindazon III. 
kerületben élő, súlyosan 
fogyatékos emberek szá-
mára biztosítják, akik fo-
gyatékossági támogatás-
ban, vakok személyi jára-
dékában vagy emelt szin-

tű családi pótlékban ré-
szesülnek.

A szállítást munkahely-
re, egészségügyi vagy ok-
tatási intézménybe való 
eljutás céljából lehet igé-
nyelni rendszeres vagy 
eseti jelleggel, elsősor-
ban a III. kerület terüle-
tén, munkanapokon 7 és 
15 óra között.

További információért 
Áginé Pászthy Edit szol-
gálat-vezetőhöz fordul-
hatnak: 1033 Budapest, 
Benedek Elek u. 1-3., tele-
fon: 06-1-240-2248, mo-
bil: 06-70-685-2183, e-
mail: tamszolg.obuda@
gmail.com

Fogyatékossággal élők szállítása
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Az elmúlt hónapok fá-
rasztó napjai után már 
készülünk az új időszak-
ra, július 1-jén kinyitjuk 
a nappali ellátást nyújtó 
idősek klubjait a látoga-
tók előtt. A programter-
vek készen állnak.  Tisz-
ta, hangulatos, szeretet-
teljes közegbe várjuk a 
kerületben élő nyugdíjas 
embereket. Fontos azon-
ban tudni, hogy a ve-
szélyhelyzet megszünte-
tésével a vírus nem tűnt 
el, ezért a szolgáltatás új-
raindítására csak a higi-
éniai és távolságtartási 
szabályok szigorú betar-
tásával és látogatói lét-
szám korlátozásával ke-
rülhet sor. A veszélyhely-
zet megszűnésével ösz-
szefüggő átmeneti sza-
bályokról és a járvány-
ügyi készültségről szóló 
2020. évi LVIII. törvény 
73.§ (1) szerint a nappa-
li ellátást nyújtó intéz-
mények épületében egy-

idejűleg tartózkodó ellá-
tottak száma 2020. júli-
us 31-éig nem haladhat-
ja meg a bejegyzett férő-
helyszám 50 százalékát. 

Az említett szabá-
lyok pontos betartására – 
amely mindannyiunk ér-
deke – csak a jogszabály-
ban előírt létszámnál ke-
vesebb személy egyide-
jű jelenléte esetén van 
lehetőség. Ez azt jelen-
ti, hogy a klubprogramo-
kon, ugyanazon a napon, 
délelőtt, majd ezt köve-
tően délután is maximum 
az engedélyezett férő-
helyszám 25 százaléká-
val egyező számú ember 
tartózkodhat.

Tisztelettel kérem a 
klubtagjainkat, illetve az 
érdeklődő nyugdíjas em-
bereket, hogy csak előze-
tes egyeztetést követően, 
az intézmény munkatár-
sainak tudtával keressék 
fel személyesen a nappa-
li ellátását nyújtó idősek 
klubjait és a látogatások 

alkalmával minden eset-
ben tartsák be a klubban 
előírt higiéniai és távol-
ságtartási szabályokat – 
hívta fel a fi gyelmet Mül-
ler Istvánné. 

Azok a klubtagok, akik 
még nem érzik elég biz-
tonságosnak a személyes 
találkozást keressék fel 
az intézmény Facebook-
oldalát, ahol továbbra is 
követhetik, illetve bekap-
csolódhatnak a „Klubot 
a házhoz” online prog-
ramjainkba, amennyiben 
gondozói segítségre, tá-
mogatásra van szüksé-
gük, keressék házi segít-
ségnyújtó szolgálatain-
kat és kérjenek segítséget 
otthonukba.

Tavaly ilyenkor te-
le voltunk tervekkel, az 
óbudai nyugdíjas embe-
rek nyári sóstói táboroz-
tatását terveztük, idén 
sajnos ezt nem tehetjük, 
de bízom benne, hogy 
jövőre folytatódhat ez a 
szép hagyomány is. 

Folytatás a 8. oldalról

A menthetetlen daganatos betegek 
testi és lelki szenvedését igyekeznek 
méltó és szakszerű ápolással enyhí-
teni a Kenyeres utcai Budapest Hos-
pice Házban. A szenvedőknek és a 
családtagoknak fájdalmas és tragi-
kus érzés szembenézni az elmúlás-
sal. Nem mindenki tudja vállalni, 
hogy a nap 24 órájában a szeretett 
személy mellett maradjon. A szak-
emberek gondoskodással veszik kö-
rül a betegeket és a családtagokat.

Az ellátás fő célja a betegek 
fájdalmának enyhítése, a 

bent fekvők életminőségének ja-
vítása. Ezt segíti, hogy a hozzá-
tartozó a szeretett személy mellett 
lehet. A Hospice Házakban nem 
hagyják magukra a betegeket. 
Életük utolsó szakaszát próbálják 
elviselhetővé, tartalmassá, szere-
tetben gazdaggá tenni. Orvosok, 
szakképzett ápolók, gyógytorná-
szok, pszichológusok, pszichiáte-
rek, dietetikusok, lelkészek, szo-
ciális munkások és önkéntesek 
végzik ezt a nehéz munkát. 

- Nagyon fontosnak tartom, 
hogy az emberek megismerjék 
a Hospice Ház szakmai életét. 
Nap, mint nap nagyon fontos 
munkát végeznek a szakembe-

rek. Az élet része a halál, de az 
utolsó időszakban fontos, hogy 
fájdalommentesen és méltóság-
teljesen tudjanak elbúcsúzni az 
élettől a betegek – mondta la-
punknak Rózsa László Péter, a 
16. számú választókerület egyé-
ni képviselője, az egészségügyi 
bizottság elnöke annak kapcsán, 
hogy július 10-én a Kenyeres 
utcai Budapest Hospice Ház-
ban tartja ülését a szakbizott-
ság A képviselők betekinthetnek 
a Ház életébe és megismerked-
hetnek annak működésével.

A bizottsági elnök hangsú-
lyozta: köszönik dr. Muszbek 
Katalin intézményvezetőnek és 
a szakembereknek a rendíthetet-
len és áldozatos munkájukat.    k

 A Magyar Hospice Alapítvány 1991 óta térítésmentes, teljes körű 
hospice gondozással segíti a gyógyíthatatlan daganatos betege-
ket. A nemzetközi hospice mozgalom hagyományainak megfele-
lően a betegek fájdalmainak, tüneteinek csökkentését, lelki szen-
vedéseinek enyhítését, és ennek révén a lehető legjobb testi-
szellemi-lelki állapot megőrzését tűzi ki célul, ezzel segítve meg-
őrizni az emberi méltóságot az élet utolsó pillanatáig. A gondos-
kodás kiterjed a hozzátartozók segítésére a betegség folyamata 
és a gyász ideje alatt egyaránt. Az egyénre szabott, szeretettel-
jes ápolás egyfelől a betegek otthonában és a Budapest Hospice 
Ház fekvőrészlegén történik. Az alapítvány ambuláns formában 
is segítséget nyújt a fájdalomcsillapítást érintő problémákban és 
pszichoonkológiai ambulanciáján pszichés támogatást nyújt.
Súlyos vagy gyógyíthatatlan betegséggel élő gyermekek számá-
ra a hospice ellátást, tüneti kezelést és fájdalomcsillapítást ottho-
nuk biztonságában, családjuk körében szolgáltatja.

Bizottsági ülés a Budapest Hospice Házban

Gondos ápolás az élet utolsó szakaszában

A járványhelyzet ide-
jén a Magyar Vö-

röskereszt Budapest Fő-
városi Szervezete Óbu-
dán több mint 2 millió fo-
rint értékben osztott szét 
adományokat, összesen 
848 kerületi lakosnak és 
4 kerületi intézménynek. 
Élelmiszert osztottak, 
rendkívüli véradást szer-
veztek, valamint az utcán 
élő emberekről is gondos-
kodtak.

A járványhelyzet ide-
jén is számtalan olyan te-
vékenységet végeztek, 
mellyel a veszélyeztetett 
vagy rászoruló lakosság 
számára biztosították a 
legelemibb szükséglete-
ket és a szociális ellátást.

Tapasztalatuk szerint a 
legnagyobb igény az el-
múlt hónapokban a tartós 
élelmiszerekre jelentke-
zett, ezért Budapesten el-
indították az „Otthon se-

gítünk” kezdeményezést, 
melynek keretében ház-
hoz vitték a segélycsoma-
gokat, valamint igény ese-
tén a rászorulóknak se-
gítettek a bevásárlásban, 
ügyintézésben is.

Együttműködtek a ke-
rületi Családsegítő Szol-
gálattal és az Óbudai 
Szociális Szolgáltató-
val is, amelynek kereté-
ben a kerületi családok 
és nyugdíjas házak szá-
mára csokoládét, élelmi-
szer- és vegyi csomago-
kat, valamit keresztrejt-
vényeket juttattak el.

A Vöröskereszt egyik 
alapfeladatát, a véradást 
is megszervezte a jár-
vány ideje alatt is annak 
ellenére, hogy a megszo-
kott véradó helyszínek 
nem álltak rendelkezés-
re. Óbudán 112-en vettek 
részt az áprilisi és júniusi 
véradáson.

2 millió forint értékű adomány 
a Magyar Vöröskereszttől
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Mindent elkövettünk 
annak érdekében, 

hogy ne kelljen elbocsá-
tanunk senkit a 130 fős 
kollektívából – mond-
ja az Óbudai Autójaví-
tó Kft. ügyvezető igaz-
gatója, Krénusz Ferenc. 
A kitűzött célt sikerült 
elérni, a járványhelyzet 
két hónapja alatt árbevé-
telük 30-35 százalékkal 
csökkent, szervizük na-
pi megbízásszáma is kö-
rülbelül ennyivel lett ke-
vesebb. - A nálunk dol-
gozók rendkívül értékes 
szakemberek, egyedül-
álló ismereteikre hosszú 
távon van szükségünk – 
hangsúlyozza a Moza-
ik utcai műhelyt és autó-
szalont irányító cég ve-
zetője. Mint fogalmaz: 
nagyobb veszteség nél-
kül, tartalékaik részbeni 
felhasználásával vészel-
ték át a március közepé-
től tartó időszakot.

Gellér Róbert, a Bé-
csi úton működő Gel-
bert Eco Print Kft. veze-
tője is egyharmadnyi be-

vétel-kiesésről számolt 
be. Az ország egyik leg-
sikeresebb környezetvé-
delmi technológiákat al-
kalmazó zöldnyomdá-
ja megérezte a turiszti-
kai terület megtorpanását 
és azt is, hogy megrende-
lőik egy része elsőként a 
kiadványokra szánt pén-
zeken kívánt spórolni. 
A veszélyhelyzet elején 
kénytelenek voltak csök-
kenteni a béreket, néhány 
kollégájuk inkább a távo-
zást választotta. Május-
ban már elkezdtek nő-
ni a bevételeik, és talán 
júliusra visszaáll a ter-
melésük a válság előtti 
szintre. Gellér Róbert el-
mondja azt is, hogy az új-
raindulásban nagy segít-
ségükre volt a kormány 
új munkahelyek teremté-
sét támogató programja, 
ennek köszönhetően ma 
már nagyobb létszámmal 
dolgoznak, mint a vál-
sághelyzet előtt.

A két cégvezető egyet-
ért abban, hogy a várat-
lan helyzetben nem ma-

radtak magukra. Mind-
két vállalkozást segítet-
te az állam által biztosí-
tott támogatás, amely ré-
vén kapacitásukat is tud-
ják növelni.

Varga Mihály saját, el-
sősorban a vállalkozá-
sok visszajelzésein ala-
puló tapasztalata is az, 
hogy a cégek lendülete-
sen kívánnak részt ven-
ni a gazdaság újraindítá-

sában. A pénzügyminisz-
ter elmondta, hogy jelen-
leg is több mint négyezer 
milliárd forintnyi beru-
házás van folyamatban, 
amelyből számos kis- és 

középvállalkozás is ki-
veszi a részét. Magyar-
ország teljesítménye sta-
bilabb és erősebb a tér-
ség országainál, ezt tá-
masztják alá a hitelminő-
sítő intézetek hazánkra 
vonatkozó előrejelzései, 
amelyek pozitívan szól-
tak a magyar növekedé-
si kilátásokról. A most 
folytatott gazdaságpoli-
tika azért lehet eredmé-
nyes, mert találkozik a 
gazdasági szereplők igé-
nyeivel. Példaként emlí-
tette, hogy a kutatás-fej-
lesztés-innováció terüle-
tén közel 800 támogatási 
szerződés 9 milliárd fo-
rint összegben már meg-
született, hozzájárulva 
12 ezer munkahely meg-
őrzéséhez.

Varga Mihály fontos-
nak tartja megjegyezni 
azt is, hogy a vállalko-
zások megerősödése je-
lentős mértékben növel-
heti az önkormányzatok 
bevételeit is, de arra is 
emlékeztet, hogy a ví-
rus okozta helyzet meg-
oldásában a közös te-
herviselésnek is kiemelt 
szerep jut.               KM

Óbuda újraindul

Több pénz jut az önkormányzatoknak
Jelentősen több költségvetési forrás jut a helyi ön-
kormányzatoknak 2021-ben – emelte ki Varga Mi-
hály. Az idei nagyjából 739 milliárd forintos forrás 
helyett mintegy 865 milliárd forintból gazdálkod-
hatnak majd. A helyhatóságok működésének álta-
lános támogatására 174 milliárd forint helyett több 
mint 264 milliárd forint jut. A települési önkormány-
zatok egyes köznevelési feladatainak támogatásá-
ra – az idei 191 milliárd forint helyett – mintegy 214 
milliárd forintot lehet majd fordítani. Az egyes szo-
ciális és gyermekjóléti feladatok támogatására az 
idei 163 milliárd forint helyett a jövő évre ezen a so-
ron 174 milliárd forint szerepel. A gyermekétkezte-
tési feladatainak támogatására is többet fordítanak: 
82 milliárd forint helyett több mint 86 milliárd forint 
jut erre a célra, a szféra kulturális feladatait jövő-
re mintegy 22 milliárddal támogatják, az idei költ-
ségvetésben erre nagyjából 14 milliárd forint jutott.
A központi költségvetés közel 2,5 milliárd forintot 
költ az óvodapedagógusok és az őket segítők bértá-
mogatására és az óvodai működtetés támogatásá-
ra, több mint 2,5 milliárd forint jut a III. kerületi szo-
ciális és gyermekjóléti feladatokra. Összességében 
a kormány ötmilliárd forintot meghaladó mértékben 
támogatja a III. kerület működését. Ezen kívül szá-
mos fejlesztés is állami támogatással valósul meg, 
így a Békásmegyeri Piac további korszerűsítése, a 
Szent Margit Rendelőintézet, valamint a csillaghe-
gyi Vasút sori háziorvosi rendelők felújítása.

Szakértők szerint a világjárvány gazdasági hatásai sokkal 
tovább velünk élnek, mint a koronavírus maga. Ahogy Ma-
gyarországon szinte mindenütt, úgy a III. kerületben is le-
állt az élet március közepétől. Vállalkozások vezetőivel be-
szélgetve elmondható, a cégek többségét érzékenyen érin-
tette a két hónapos visszaesés, de egyre többen arról szá-
molnak be, hogy derűlátóak, és bevételeik lassan elkezdik 
közelíteni a válság előtti szintet. Varga Mihály a jövő évi 
költségvetés elfogadásával egy időben nyilatkozott la-
punknak, a pénzügyminiszter bízik abban, hogy a gazda-
ság újraindításában ugyanolyan sikeresek leszünk, mint a 
járvány elleni küzdelemben.
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Óbudai sziréna

Átadták az ez évi Óbuda-Bé-
kásmegyer Közbiztonságá-
ért-díjakat. Hagyománya 
van Óbudán, hogy tisztelet-
tel ismerjük el azok munká-
ját, akiknek biztonságunkat 
köszönhetjük.

Nem az a bátor, aki 
nem fél, hanem az, 

aki legyőzi félelmét, kü-
lönösen, ha ezt a közös-
ségért teszi – mondta 
köszöntőjében dr. Kiss 
László polgármester. 
- Díjazottjaink hivatásuk 
gyakorlásakor olyan ki-
hívásokkal néznek szem-
be, amelyet hétköznapi 
ember szinte el sem tud 
képzelni.”

A polgármester mél-
tató beszédében arra is 
kiért, hogy a díjazot-
tak hivatásaiban közös 
pont, hogy nem nyolc 
órás munkát végeznek és 
ilyen közös pont felada-
taik kiszámíthatatlansága 
is. Helytállásuk nem len-
ne lehetséges elkötele-
zettség, a szakmai fejlő-
dés igénye, valamint alá-
zat nélkül hivatásuk és 
embertársaik iránt.

Plopp Máté rend-
őr főtörzsőrmester, aki 

az idei Óbuda-Békás-
megyer Közbiztonságá-
ért egyik díjazottja, ta-
nulmányai befejeztével 
a III. kerületben kezdte 
el hivatásos rendőri pá-
lyáját. 2014-es, körze-
ti megbízotti kinevezé-
se óta itt dolgozik, jelen-
leg is ebben a beosztás-
ban látja el hivatását. Ke-
rületrészének polgáraival 
szoros kapcsolatot ápol, 
szüksége is van erre, hi-
szen mint jó körzeti meg-
bízott ismeri a rábízotta-
kat és azok problémáit.

Ágoston Gergely tűz-
oltó főtörzsőrmester 15 

éve a III. kerületi Hivatá-
sos Tűzoltó-parancsnok-
ság állományának tagja. 
Szakmai felkészültsége 
nélkülözhetetlen, hiszen 
nagyobb tűzesetek va-
lamint a viharkárok fel-
számolása során is sor-
ra bizonyított már helyt-
állásával. Legutóbb ja-
nuárban, a Dinamó ut-
cai tűzesetnél, ahol egy-
szerre több épület is égett 
és egy leszakadt magas-
feszültségű vezeték tette 
életveszélyessé a tűzol-
tók munkáját.

Juhász László tűzoltó 
főtörzsőrmester immár 
bő húsz esztendeje sze-
relt fel tűzoltónak a III. 
kerületi Hivatásos Tűz-
oltó-parancsnokság cso-
portjába. A tűzoltótech-
nika utáni érdeklődését 
és kiemelkedő műsza-
ki érzékét elöljárói ha-
mar felismerték, így né-
hány éven belül előlép-
tették. Az eltelt húsz év 
alatt számos tűz- és kár-
eset felszámolásában vett 
részt, köztük különleges 
szakmai kihívást igény-
lőkben is.

Táborszki Attila köz-
terület-felügyelő több 
mint tíz esztendeje került 
az Óbuda-Békásmegyer 
Közterület-felügyelet ál-

lományába. Két gyermek 
édesapja. Töretlen lelke-
sedéssel dolgozik, jog-
szabályismerete kiemel-
kedő. Példamutató segí-
tőkészségével nap, mint 
nap hozzájárul ahhoz, 
hogy a közterület-fel-
ügyelet kivívja a III. ke-
rületi polgárok megbe-
csülését.

Csengei János men-
tőtechnikus tizenhárom 
esztendeje tagja a Csil-
laghegyi Mentőállomás 
bajtársi közösségének. 
Sokáig látta itt el a fel-
adatait a szintén megter-
helő, tűzoltói munkaköre 
mellett. Szakmai ismere-
teinek folyamatos gya-
rapításával mentőtechni-
kus képesítést szerzett, 
így túlzás nélkül mond-
hatjuk, Jolly Joker mun-
kakör lett az övé a men-
tős hivatáson belül. Hi-
szen mentőápolóként és 
mentős-gépkocsivezető-
ként is részt vesz a men-
tésben.

Pulai Zsolt polgár-
őr járőrvezető az Óbudai 
Polgárőrség egyik meg-
határozó alakja. Kerüle-
tünk polgáraként nem-
csak szereti otthonunkat, 
hanem hajlandó is tenni 
érte. A polgárőri ismere-
teket magas színvonalon 

és lelkesen sajátította el, 
s ma már ő az egyesület 
hetente legtöbb szolgála-
ti óraszámot teljesítő őre. 
Többek között az óbu-
dai rendezvények bizto-
sításának állandó tagja, 
legyen szó futóverseny-
ről, a Sziget Fesztiválról 
vagy éppen karácsonyi 
vásárokról, ő ott van.

Legyen ön is 
polgárőr!

Várják azokat, akik szí-
vesen részt vennének 
Budapest legaktívabb, 
legjobban képzett és 
felszerelt bűnmegelőző 
szervezete, az Óbudai 
Polgárőrség munkájá-
ban. Bővebb információ: 
www.polgarorobuda.hu. 
Jelentkezés Szücs Já-
nosnál, az Óbudai Pol-
gárőrség elnökénél, a 
06-30-621-6088-as te-
lefonszámon, a polgar-
or.obuda@gmail.com e-
mail címen.

Kihez forduljunk?
Ha az utcán szemetet, el-
kóborolt kutyát vagy akár 
gazdátlan állatot talál, 
akkor keresse bizalom-
mal Óbuda-Békásmegyer 
Közterület-felügyeletét! 
Telefonszám: 06(1)453-
2618. E-mail cím: ug yfel-
szolgalat@obkf.hu

 Állati tetemek 
elszállítása

Itt jelentheti be, ha álla-
ti tetemet lát: Budai Ta-
más az illetékes 2020. 
április 1-től az állati te-
temek begyűjtése kap-
csán a kerület terüle-
tén. Az elszállítási kö-
telezettség 24 órán be-
lül áll fent. A szolgálta-
tás a III. kerületi lakók 
számára díjmentes. A 
bejelentéseket minden 
nap 0-24 óra között le-
het megtenni: 06-20-
264-60-06; tamasbu-
dai72@gmail.com.

Óbuda-Békásmegyer Közbiztonságáért-díjasok

Akik nap mint nap legyőzik félelmüket
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Az elmúlt évtizedek-
ben szerte a világon 

ijesztően csökkent a mé-
hek és más beporzó ro-
varok száma. Becslések 
szerint Magyarországon 
az elmúlt néhány évben 
megduplázódott a méh-
veszteségek aránya. A 
méhek tömeges eltűnése 
sajnos javarészt az em-

beri tevékenységgel és a 
nagyipari mezőgazdaság 
káros hatásaival hozható 
összefüggésbe.

A méhek pusztulásának 
megállítása mindannyi-
unk közös érdeke az em-
beriség életben maradá-
sa szempontjából, hiszen 
az élelmiszereink közel 
70%-a a méhek tevékeny 

munkájának eredménye-
képpen fordul termőre.

Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzata az Éb-
redj! Mozgalom-
mal közösen, júni-
us utolsó hétvégé-
jén kialakította ha-
zánk első méhlege-
lőjét a III. kerületi 
Virágosnyereg út 
rézsűjén. A lelkes 
résztvevők össze-
szedték a szemetet, 
kitisztították a te-
rületet és különbö-
ző, kifejezetten a 
legelő környezeté-
nek és klímájának 

megfelelő vadvirág mag-
keveréket szórtak ki.

Ha minden jól megy, 
egy hónap múlva már lát-

ható lesz az eredmény, és 
mindenki gyönyörködhet 
a virágzó rét látványában.

A méhlegelő kialakítása 
ősszel a rézsű másik olda-
lán foly tatódik tovább.

Vadvirágos méhlegelő a Virágosnyereg úton

Átadták a Főkert Zrt. kivitele-
zésében megvalósult Sport-
parkot a Hajógyári-szigeten 
június 22-én.  

A „Budapest 2019 – 
Európa Sport Fővá-

rosa” projektben meg-
valósult fejlesztés célja 
az egykori sportfunkció 
parki környezetbe ágya-
zott újraépítése volt úgy, 
hogy az minél több kor-
osztályt és igényszintet 
megszólíthasson.

A parkterület aktív rek-
reációs lehetőségét bő-
vítve egy gumiburkola-
tos sportpálya, 2 gyepes 
röplabdapálya, ping-pon-
gasztal, fi tnesztér, vala-
mint burkolt és gyepes 
pihenőterek kerültek ki-
alakításra, mindez egy 
többszintes növényállo-
mánnyal ellátott pihenő-
parki környezetben.

A fi tneszpark haszná-
latát a pálya szélén ta-

lálható információs tábla 
segíti, amelyen mindenki 
megtalálhatja a számára 
megfelelő gyakorlatokat 
edzettségi szintjének 
megfelelően.

A Sportpark közpon-
ti részére egy ivókút és 
egy okos oszlop is került, 
amely a park ezen terüle-
tére sugározza a wifi  jelet. 
A multifunkciós sportpá-
lya mellett helyet kapott 
egy teljesen automatizált, 
önkiszolgáló illemhely is 
pelenkázóval, amely így a 
sziget összes parkhaszná-
lóját szolgálja.

Dr. Kiss László pol-
gármester az eseményen 
elmondta: fontosnak tar-
tom, hogy a Fővárosi 
Önkormányzat és a III. 
kerületi Önkormányzat 
együtt, közösen fejlesz-
sze a kerületet. Az elké-
szült Sportpark szép pél-
dája annak, hogyan va-
lósulhat meg egy fővá-

rosi beruházás úgy, hogy 
az a kerületben élők ér-
dekeit messzemenően 

képviseli. Olyan kerü-
letet szeretnénk, amely 
mindenki által szerethe-

tő és ahol kicsik és na-
gyok egyaránt jól érez-
hetik magukat.

Megújult környezetben – aktívan a szabadban

Sportpark a Hajógyári-szigeten

A Sportparkot Danada Judit, a Főpolgármesteri Hivatal Kulturális, Turisztikai, Sport, Köznevelé-
si és Szociálpolitikai Főosztály Sport osztályának vezetője, dr. Kiss László, Óbuda-Békásme-
gyer polgármestere és dr. Zakar András, a Főkert Zrt. vezérigazgatója adta át

Fotó: Kocsis László Zoltán

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzata Burján Ferenc alpolgár-
mester kezdeményezésére még májusban döntött a kerületi 
vadvirágos méhlegelő létrehozásáról, mely egyszerre segíthe-
ti méheink és beporzóink megmentését, illetve a lakosság 
szemléletformálását is. A III. kerületi Önkormányzat és az Éb-
redj! Mozgalom június utolsó hétvégéjén létrehozta az ország 
első közösségi méhlegelőjét a Virágosnyereg út rézsűjén.
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Augusztusban három tur-
nusban lesz nyári tábor az 
önkormányzat Siófok-Sóstói 
táborában, a hagyományos 
Laborc utcai napközis tábor 
azonban elmarad. Helyette 
az Észak-Budapesti Tanke-
rületi Központ által fenntar-
tott és az általa kijelölt intéz-
ményekben vakációzhatnak 
a diákok. Így a kiserdei, a Zá-
por utcai és a Bárczi Géza is-
kolákba várják a szünidejü-
ket töltő gyermekeket. 

Új ügyvezető irányít-
ja június közepétől 

az Óbudai Sport és Sza-
badidő Nonprofi t Kft.-t. 
A testnevelőtanár, sport-
szervező Bernát Zoltán 
a XIII. kerületből érke-
zett Óbudára: nem csak 
itt dolgozik, hanem 2018 
óta a Testvérhegyen él 
családjával. Határozott 
vezetői elképzelései van-
nak: véleménye szerint 
az Óbudán működő több 
mint 60 sportegyesület-
nek az eddiginél szoro-
sabb kapcsolatban kell 
lennie az önkormányzat 
kft.-jével. Mind az után-
pótlás-nevelés, mind az 
élsport valamint a sza-
badidős tevékenység ösz-
szefogójává kell válnia  a 
cégnek. 

Arra a kérdésre, hogy 
a koronavírus-járvány 
után megtartják-e az im-
már hagyományos nagy-
rendezvényeiket, azt vála-
szolta: a túra, a biciklizés 
és az evezés terveik sze-
rint megvalósul. A nyári 
gyermektáborokról szól-
va elmondta, a Laborc ut-
cai napközis tábort idén 
nem tudják megszervezni 
az egészségügyi előírások 
miatt, de három kerületi 
iskolában július 1-től már 
fogadják a gyermekeket 

az Észak-Budapesti Tan-
kerületi Központ hathatós 
segítségével. Így a kiser-
dei, a Zápor utcai és a Bár-
czi Géza iskolákban szer-
veznek a diákoknak szün-
idei programokat.

Idén az önkormányzat 
Siófok-Sóstói táborában 
az időseket sajnos nem 
tudják fogadni, viszont az 

igen népszerű „Sóstó visz-
szavár!” elnevezésű gyer-
mektáborokat augusztus 3 

–tól 23- ig  megrendezik. A 
szervezett csoportok válto-
zatos napirenddel tölthetik 

a Balaton-partján a szün-
időt - mondta lapunknak 
Bernát Zoltán.               km. 

Sport és szabadidő • Sóstó visszavár! 

Napközis táborok három iskolában

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzata elköte-
lezett a gyermekek és gyermekes családok tá-
mogatásában, valamint a gyermekéhezés meg-
előzésében. Ezért a gyermekek védelméről és a 
gyámügyi igazgatásról szóló törvény értelmé-
ben a szülő vagy törvényes képviselő kérelmére 
a nyári szünet teljes időtartamára munkanapo-
kon déli, meleg főétkezést biztosít a hátrányos 
helyzetű és a rendszeres gyermekvédelmi ked-
vezményben részesülő gyermekek számára.
A rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jo-
gosult gyermekek a nyári szünet teljes időtarta-
mában – 2020. június 16-tól 2020. augusztus 31-
ig munkanapokon – a szülő vagy törvényes kép-

viselő igénybevételi nyilatkozata alapján díjmen-
tesen ebédelhetnek az önkormányzat jóvoltából.
Az Óbudai Családi Tanácsadó és Gyermekvé-
delmi Központ két telephelyéről (Váradi Sándor 
utca 9-11. és Kelta utca 5.) az előre megrendelt 
kétfogásos, melegíthető ebédet munkanapokon 
11-12.45 óra között lehet elvinni.
A korábbi évekhez hasonlóan az elvihető ebéd 
feltételeiről és részleteiről minden érintett csa-
lád előzetesen levélben kapott tájékoztatást. Az 
ehhez mellékelt naptárban kellett megjelölni, 
hogy mely napokra és melyik telephelyen kí-
vánják igénybe venni a szolgáltatást. Ételaller-
giás gyermekek számára diétás ebéd igénylésé-

re is lehetőség van. Ebben az esetben az orvosi 
szakvélemény másolatára is szükség van a visz-
szajelzéskor.
Az augusztus hónapra vonatkozó feltételek 
július közepétől érhetőek el az Óbudai Családi 
Tanácsadó és Gyermekvédelmi Központ két te-
lephelyén, valamint a szociális főosztály ügyfél-
szolgálati irodáján. 
Természetesen folyamatosan lehetőség van új 
igények benyújtására is.
További információk a szociális főosztály mun-
katársaitól kérhetők: Estók Anikó, 06-1-4378-559, 
Kittlerné Orosz Valéria, 06-1-4378-546, Morvai 
Edit, 06 -1-4378-920.

Ingyenes étkezés a nyári szünetben a gyermekvédelmi kedvezményben részesülőknek

Fotó: Antal István

Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzata szeretettel vár min-
den III. kerületi lakost július 
12-én a Lupa Beach-re!

Az év eleje óta mindany-
nyiunk életét megne-

hezítő és mindennapi életrit-
musunkat megváltoztató ve-
szélyhelyzet után felüdülést 
jelent még a legapróbb vál-
tozás is. Óbuda-Békásme-
gyer Önkormányzata igazi 
strandélményt kínál, ugyan-
is július 12-én ingyenes be-
lépéssel valamint gazdag 
sport és rekreációs prog-
ramokkal vár minden III. 
kerületi lakcímkártyával 
rendelkező óbudai lakost 
a Lupán.

A nyár eleji rossz idő után 
még inkább vágyunk a nap-
fényre, a vízpartra és a ny-
ár örömeire. A Lupa Beach 
Budapest határában, kar-

nyújtásnyira kínál tenger-
parti életérzést. Az egye-
dülálló élménycentrumban 
minden korosztály felhőtle-
nül szórakozhat – sport, pi-
henés, gasztronómiai élmé-
nyek egy helyen. A kisgye-
rekkel érkezőket hangulatos 
játszótér és a mélyvíztől el-
zárt gyerek strand, a „Gye-
rek Beach” várja. 

Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzata az ingye-
nes belépés  mellett gazdag 
programot is kínál minden 
idelátogató III. kerületi la-
kosnak. A kicsiket a strando-
lás mellett többek között in-
teraktív bohócműsorral, óri-
ás szappanbuborék reptetés-
sel várják, de lehetőség lesz 
arcfestés, célbadobás és lu-
fi hajtogatás kipróbálására is. 
Az aktív sportolást kedve-
lőknek a teljes szórakozást 
ingyenesen kipróbálható ka-

jak és kenu teszi lehetővé.
A nyár és sport mellett ér-

demes az egészségre is gon-
dolni. A Szent Margit Ren-
delőintézet és az Egész-
ségfejlesztési Iroda mun-
katársai a helyszínen kí-
nálnak az egészségtuda-
tos életmódot támogató 
tanácsadást.  Az érdeklő-
dők gyógytornász szakem-
ber által összeállított átmoz-
gató tornán vehetnek részt, 
a gyakorlatok elsajátítása a 
mozgásszegény életmódot 
élők számára a későbbiek-
ben is hasznos lehet. Mód 
lesz egészségtudatossággal 
kapcsolatos teszt kitöltésére, 
melynek eredményéről pszi-
chológussal és mentálhigié-
niés szakemberrel lehet be-
szélgetni. A rendelőintézet 
munkatársai lehetőséget biz-
tosítanak In Body-testössze-
tétel mérésre és anyagjegy 

szűrésre, valamint  vérnyo-
más-, pulzus- és szén-mono-
xid mérésére is.  

Hab a tortán, hogy a júli-
us 12-ei ingyenes nap után 
sem kell teljes árat fi zetni a 
Lupa Beach belépőért, hi-
szen Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzata jóvoltából 
a 2020-as szezonban 50% 
kedvezményre lesz jogosult 
minden III. kerületi lakos.

Mindenkit szeretettel 
várnak július 12-én! Él-
vezzük együtt a nyár örö-
meit a Lupán!

Ez a nyár is jól kezdődik! Ingyenes belépés a Lupára óbudaiaknak!
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Óbuda Kultúrájáért-díjat kapott Kanizsa József író, 
költő, aki az Óbudán működő, 1982-ben megalakult 
Krúdy Gyula Irodalmi Kör extitkára, „örökös 
tiszteletbeli tagja”. Az elismerő oklevelet dr. Kiss 
László polgármestertől vette át a közelmúltban.

A Kéhli vendéglőben kialakított Krúdy-
teremben havi rendszerességgel talál-

kozhatunk a kitüntetettel immár évtizedek 
óta, idén természetesen, a koronavírus-jár-
vány miatt nem működött a neves irodal-
mi kör, de remélhetőleg ősztől újra hallha-
tunk itt verseket, novellákat és zenét. A díj-
átadó után arra kértük az ünnepeltet, Kani-
zsa Józsefet, meséljen kicsit magáról, hon-
nan jött, mióta ír, mik a tervei? A követke-
zőket mondta: 

- Író-olvasó találkozón többször fölteszik 
a kérdést, hol születettem, milyen családból 
származom, s volt-e a családban író vagy 
költő, illetve milyen indíttatásból foglalko-
zom vers- és prózaírással? Az ország egyik 
legszebb részén, a Mura és Bázakerettye 
közötti hegyes, dombos kis erecskék, pa-
takkal, tavakkal szabdalt völgyes vidéken, 
Zajkon születtem 1942. augusztus 27-én, öt 
gyermekes olajbányász családban. E csodá-
latos történelmi táj meghatározó volt éle-
temre, a lelkiekben gazdag, mindig ábrán-
dozó, a világot megváltó terveket hordo-
zó érző szívemre. Szüleim egyszerű embe-
rek voltak. Édesanyám tizenegy gyerme-
kes családból származott, s ő maga öt gyer-
meknek adott boldog életet. Háztartásbe-
li volt. Mindig mesélt, s hogy honnét szed-
te a meséket, a mai napig sem tudom. Be-
vezetett egy rejtélyes mesevilág szivárvány 
világába. E mesevilágot még színesítette a 
szomszédban élő kanász, Fránci Gyuri bá-
csi, aki egész nap a sertéseket legeltette, és 
volt ideje kitalálni hihető és hihetetlen me-
séket, történeteket. Tőlük kaptam kedvet a 

meseírásra. Édesapám egyszerű olajbányász 
volt, akinek az öt gyermek eltartását kellett 
magára vállalnia. A „feketearany” történetét 
hozta magával. Gyermekkoromban 
nem volt még villany a faluban, így volt 
lehetőségem estelente a csodálatos csillagos 
eget kémlelni, elmerengni, verseket vagy 
meséket kitalálni. Az évszakok szín diszhar-
monikus változásai is megihlettek, s szebb-
nél szebb költői sorokat „diktáltak” tollam 
hegyére.

Majd így folytatta élete meséjét: 
- A kis falusi könyvtárban mindenfé-

le könyv előfordult: Petőfi  Sándortól, Sza-
bó Lőrinctől, József Attilától, Arany Já-
nostól, Móricz Zsigmondtól, Jókai Mórtól, 
Krúdy Gyulától, és sorolhatnám tovább… 

E könyvtár szinte minden példányát elol-
vastam, s egyre jobban feltöltődtem, lelki-
leg más világba kerültem, új világok nyíl-
tak meg előttem. A táj varázsa, a könyvek 
olyan szférába repítettek, hogy az írás szép-
ségével, tiszta szellemi erejével az ember-
re való hatására vezettek rá. Első írásaim 
a Zalai Hírlapban jelentek meg 1958-ban.  
Majd Budapestre kerülve az Ifjúsági Ma-
gazinban Orsovai Emil jelentette meg ver-
seimet, később a Magyar Ifjúságban és a 
Képes Újságban is olvasható voltam. El-
végeztem többek között az újságíró isko-
lát. A Somogy folyóiraton keresztül ismer-
tem meg Fodor András Kossuth-díjas köl-
tőt, aki nagyon sokat segített. Különféle 
újságokban, folyóiratokban, valamint több 
mint háromszáz antológiában jelentek meg 
műveim. Emellett ötvenegy könyvem is 
napvilágot látott, de 2020-ban is szeretnék 
jelentkezni egy újabb kötettel. 

Kanizsa József végezetül hozzátette: 
- A Magyar Kultúra Lovagjaként nálam 
minden év szolgálat, missziós tevékenység 
az irodalom és kultúra jövőt szépítő, a 
szívet, a lelket feltöltő, melengető ezertitkú 
életvitelt átformáló erejével, a minden 
napot felvidító szavak írói, költői jelzők 
varázsával alkotva teszem mindennapjaim. 
E „rövid”, hatvanegy éves írói, költői élet-
útba még képzőművészek bemutatását, 
felkarolását is vállaltam, nemcsak Óbudán, 
de országszerte is. 1974-től szervezek és 
nyitok meg kiállításokat. Ugyan így, a ’70-
es évektől vállalom a fi atal irodalmi tehet-
ségek istápolását, több ifjú költő sajátítja el 
tőlem a költői mesterséget. Mindezekhez a 
biztos családi hátteret megértő feleségem 
nyújtja, az energiát pedig az olyan elismeré-
sek adják, mint a legutóbbi, az Óbuda Kul-
túrájáért kitüntetés, amit nagyon köszönök 
az önkormányzatnak.                      (temesi)

 Kanizsa József, aki sokat tett Óbuda kultúrájáért
Gyermekként a csillagos ég alatt merengett verseken, meséken

Hála a 21. század tech-
nikai vívmányainak, 

nem kellett teljesen elsza-
kadnunk a közönségünk-
től, csak a kapcsolattartás 
került át a valódi világból 

a virtuális térbe. Fontos 
volt és büszkék vagyunk 
rá, hogy megtaláltuk azo-
kat a formákat, amelyek 
lehetővé tették, hogy mi-
nél szélesebb spektrumát 

tudjuk bemutatni a múze-
umi munkának, gyűjte-
ményeinknek, kiállítása-
inknak, egyáltalán Óbu-
dának. Amellett, hogy az 
Óbudai Múzeum is csat-
lakozott a #múzeumozza-
szobádból elnevezésű kez-
deményezéshez, amely 
összefogta a múzeumok 
online tartalmait, kialakí-
tottuk saját struktúránkat, 
hogy így tegyük könnyen 
átláthatóvá a bemutatni kí-
vánt sokszínű mondaniva-
lót. Így jött létre az óbu-
dai „KaranTéma”, ami-
hez maszkos arculatot is 
terveztünk. Amíg a Fa-

cebook-on és az Instagra-
mon a napi bejegyzésein-
ket osztottuk meg, addig 
a hosszabb lélegzetvételű 
írások a honlapunkon let-
tek elérhetők. Hétfőnként 
a játékgyűjteményünk 
egy-egy érdekes műtárgya 
került bemutatásra, ked-
denként óbudai városné-

zést tettünk, szerdán me-
senapot tartottunk, csütör-
tökön az időszaki kiállítá-
sunkba tekinthettek bele 
az olvasók, pénteken a kö-
vetkező időszaki tárlat té-
máját (óbudai írók) bon-
colgattuk, szombaton pe-
dig a gasztronómia ked-

Kényszerszünet után kinyitott az Óbudai Múzeum
Ismét feltárul a múlt

Egy múzeum feladatait – nagyon leegyszerűsítve – két nagy 
halmazba lehet csoportosítani. Az egyik halmaz a gyűjtés 
(tárgyak, fényképek, dokumentumok, könyvek, történetek, 
ismeretek, tudás), a másik halmaz pedig a feldolgozott gyűj-
temények, ismeretek, tudás bemutatása, átadása. Ez utóbbi 
esetben – amelynek egy múzeum vonatkozásában a legké-
zenfekvőbb formája a kiállítás – pedig elengedhetetlen részt-
vevő a látogató, hiszen neki szólnak a tárlatok, ő ad értelmet 
ennek a munkának. Mindebből egyértelműen következik, 
hogy miért volt nagyon nehéz egy múzeum számára (is) be-
zárnia a kapuit a látogatók előtt – mondta lapunknak Viszket 
Zoltán, az Óbudai Múzeum igazgatója.

Folytatás a 17. oldalon
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Az egykori köztársasági el-
nök, Göncz Árpád születésé-
nek 100. évfordulóján, 2022. 
február 10-én szándékoznak 
azt az emlékhelyet, „múzeu-
mot” átadni, amely a család 
óbudai lakhelyén létesülne. 

Gulyás András, a 2012 
novemberében meg-

alakított Göncz Árpád 
Alapítvány kuratóriu-
mi elnöke lapunknak el-
mondta: Göncz Árpád és 
Zsuzsa 1947 elején, házas-
ságkötésükkor költözött a 
Bécsi út 88-90. szám alat-
ti lakóházba, ahol 1990-ig 
laktak, előbb egy kisebb, 
majd egy nagyobb lakás-
ban, a harmadik emeleten.

Ide született a Göncz 
házaspár négy gyermeke, 

innen vitték el Göncz Ár-
pádot 1957-ben és ítélték 
életfogytiglani börtön-
büntetésre forradalmi te-
vékenységéért. Ehhez a 
lakáshoz köthető későb-
bi irodalmi munkásságá-
nak nagy része, kétszáz-
nál is több műfordítása. 
Itt lakott akkor is, ami-
kor 1990-ben köztársasá-
gi elnökké választották.

Mint megtudtuk, a 
család és az alapítvány, 
Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzatának tá-
mogatásával, Göncz Ár-
pád születésének 100. 
évfordulójára tervezi az 
emlékhely, „múzeum” 
megnyitását a Bécsi úti 
épület magasföldszint-
jén. Személyes tárgyai 

mellett bútorait, regé-
nyeit, elbeszéléseit, mű-

fordításait, írógépét és 
fordító állványát is meg-

tekinthetik majd a láto-
gatók.                          k.

Göncz Árpád emlékhely

velőinek igyekeztünk ked-
vükbe járni – tudtuk meg 
a múzeumigazgatótól.

Újranyitás
- A sok munkával töltött 

hosszú várakozás után, jú-
nius 25-én a virtuális térből 
visszatértünk a valódi térbe 
és újból megnyitottuk a ka-
puinkat a látogatók előtt. A 
járvány okozta feszültség-
ből való kilábalásra, a ta-
lálkozás örömére és a nyá-
ri hónapok hangulatához 
kapcsolódva sok érdekes, 
változatos programmal 
szeretnénk kedveskedni a 
látogatóinknak, a gyere-
kektől kezdve, a fi atalokon 
át, a szülőkig, nagyszü-
lőkig. Programjaink cél-
ja, hogy minél több szem-
pontból, minél izgalmasab-
ban bemutassuk négy ál-
landó és egy időszaki kiál-
lításunkat, múzeumunkat, 
városunkat. Állandó kiál-
lításainkhoz kapcsolódó 
tárlatvezetéseink alkalmá-
val a látogatók megismer-
kedhetnek településünk 
történetével az államalapí-
tás korától kezdve egészen 
a 20. század végéig, mi-
közben 14. századi temp-
lomtöredékek között sétá-
lunk. Játéktörténeti kiállí-

tásunkban egy olyan váro-
si teret barangolhatunk be, 
ahol megjelennek Magyar-
ország 1990 előtti emble-
matikus polgári és szocia-
lista játékai, többek között 
babák, bababútorok, autók, 
építő- és társasjátékok, le-
mezjátékok. 

„A Goldberger…” című 
állandó kiállításban egy 
világhírű magyar gyár és a 
mögötte álló tragikus sor-
sú család történetét ismer-
hetik meg tárlatvezetésünk 
résztvevői. Miközben át-
fogó képet nyújtunk a tex-
tilipari fejlődésről, a lá-
togatók végigkövethetik, 
hogy egy 18. század vé-
gén megalakuló, kis kék-
festő manufaktúra miként 
vált másfél évszázad alatt 
hazánk egyik legnagyobb 
textilvállalatává. Egy pro-
minens óbudai művész-
családot, a Bán-Lazetz-
kyeket bemutató idősza-
ki kiállításunkban három 
művész, három korszak 
és pályakép bontakozik ki, 
amely a maga szempont-
jából és önnön kontextu-
sában is egyedülálló: La-
zetzky Rezső festőművész 
és gyári textilmintarajzo-
ló, lánya B. Lazetzky Stel-
la grafi kusművész és férje 
Bán István textilművész; 

mindhárman szabad alko-
tóművészként, nagy tehet-
séggel és inspirációval al-
kottak életük végéig.

Várostörténet
A tárlatvezetések mel-

lett különböző várostörté-

neti sétákkal is várjuk a lá-
togatóinkat, ahol az erede-
ti helyszíneket körbejár-
va többek közt megismer-
kedhetünk Óbuda közép-
kori épületeivel, hatalmas 
templomaival, kolostorai-
val, az újkorban kialakult 

színes vallási élet emble-
matikus helyszíneivel, a 
barokk művészet Óbudán 
megtalálható remekműve-
ivel, a híressé vált óbudai 
vendéglátással, vagy akár 
a Zichy kastély több évszá-
zados rejtélyeivel, titkaival.

Folytatás a 16. oldalról

Természetesen az idei nyár sem múlhat el a mú-
zeumban tartott napközis táborok nélkül, amelyek 
esetében a gyerekek megismerkedhetnek a festé-
szet rejtelmeivel, a színek és formák káprázatos vi-
lágával, az újrahasznosítás jelentőségével, miköz-
ben rengeteget játék és móka várja az iskolásokat.
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Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzata kiemelt feladatként 
kezeli a gyerekek rendszeres 
testmozgásra való nevelésé-
nek fontosságát. Ennek érde-
kében indították útjára a „Rajt-
kőre Óbuda!” néven ismertté 
vált ingyenes úszásoktatást, 
melynek lebonyolításában az 
Óbudai Sport és Szabadidő 
Nonprofi t Kft. nyújt segítséget.

Három helyszínen tar-
tották a tanfolyamo-

kat: a Csillaghegyi Ár-
pád Forrásfürdőben a Ró-
mai Sport Egyesület ok-
tatói, a Császár-Komjádi 
Sportuszodában a Darnyi 
Tamás Úszóiskola oktatói, 
a Római Teniszakadémia 
uszodájában pedig saját 
oktatói gondoskodtak az 
eredményes tanulásról. A 
kezdeti sikerek után 6-ról 
9 hétre emelkedett a tan-
folyam ideje, így a heti 2×1 
órás gyakorlás 18 órára bő-
vült, ennyi idő alatt sokat 

fejlődhetett valamennyi 
óvodás úszótudása.

Az eddigi tapasztala-
tok alapján minden szem-

pontból sikeresnek mond-
ható az akció. Az úszás 
jótékony hatást fejt ki 
a test izmaira, erősít, jó 

testtartást biztosít, emel-
lett az óvodások megis-
merik az úszás alapjait, 
a vízre már nem úgy te-

kintenek, mint idegen kö-
zegre, hanem jó barátjuk-
ként kezelik. Ez azért is 
fontos, mert a kerület a 
Duna-part adottságai és 
a fürdők, uszodák révén 
sok vízi programot kínál-
nak, kihasználásukhoz el-
engedhetetlen a kellő víz-
biztonság.               lovas

Legyen a víz jó barát!

Úszóleckék óvodásoknak

Újsághír: június 18-án, életé-
nek 48. évében, súlyos be-
tegség után elhunyt Bene-
dek Tibor háromszoros olim-
piai aranyérmes, világ- és 
Európa-bajnok vízilabdázó, a 
magyar férfi válogatott ko-
rábbi szövetségi kapitánya.

A halál híre nem jött 
váratlanul, még-

is sokkolóan hatott. Akik 
közelebbről ismerték, 
még reménykedve vár-
ták, hogy a gyilkos kór-
ral vívott csatából győzte-
sen kerül ki. Sajnos, ezút-
tal a Nagy Harcos legyőz-
hetetlen ellenféllel talál-
kozott. Halálával meg-
szakadt egy fényes sport-
pályafutás. Benedek Ti-
bor befejezetlen külde-
tése – a neki rendelt rö-
vid idő alatt – ennek el-
lenére hasznos és tanul-
ságokkal teli. Megmutat-
ta, hogy munkával, töret-
len akarattal még a leg-
merészebb álmok is meg-
valósíthatók. Beteges kis-
fi úból lett a sportág zseni-
je. Tízévesen már izzott 
benne a győzni akarás, a 
legnagyobb bajnok akart 
lenni. A Teremtő nem ál-
dotta meg különleges tes-
ti adottságokkal, ám el-

szántság, töretlen küz-
deni tudás terén a lehe-
tő legtöbb jutott neki. En-
nek köszönhette a klub-
csapataiban (KSI, Újpest, 
Roma, Pro Recco, Hon-
véd) és a válogatottban el-
ért számtalan (csak a le-
gértékesebbek: 3 olimpi-
ai arany, vb első, máso-
dik, harmadik, Eb arany, 
2×II., 1×III., Világkupa, 
Világliga arany) sikerét. 
Gazdag játéktapasztala-
tát edzőként is kamatoz-
tatta, a férfi  válogatott 

mellett másodedzői, majd 
szövetségi kapitányi fel-
adatokkal bízták meg. 
Ebben a szerepében is 
maradandót alkotott, vb 
arany és Eb ezüst jelez-
te, hogy mestere a szak-
mának. Utolsó állomás-
helyén az UVSE vezető-
edzőjeként a fi atal póló-
soknak adott életre szó-
ló tanácsokat. Játékos- 
és edzői tevékenységét 
nagyra értékelte a szak-
ma (4× az év vízilabdázó-
ja, olimpiai gólkirály, az 

év szövetségi kapitánya), 
emellett több állami elis-
merésben is részesült. 

Benedek Tibor tevé-
kenységének sokszínűsé-
get mutatja, hogy az él-
sport mellett az amatőr 
és a tömegsport ügyét is 
szívén viselte. Óbudai la-
kosként örömmel vállalta 
a Szabadidő, szeretem!  
programsorozat fővéd-
nöki szerepét. Több évti-
zede élt a kerületben csa-
ládjával, ismerték, sze-
rették, igazi példaképnek 
tartották. Többször han-
goztatta, szívesen laknak 
Óbudán, nagyon élhető 
városrésznek tartják, tel-
jesen ide szerveződött az 
életük. A maga módján, 
lehetőségeivel támoga-
tott minden olyan kezde-
ményezést, rendezvényt, 
ami a lakosság egészsé-
ges életmódját szolgálta.

Elment a Nagy Harcos. 
Pedig még nagy tervei 
voltak. Tovább akart ta-
nulni, hogy még több tu-
dást tudjon átadni. Taní-
tani akarta a megalkuvás 
nélküli harc, a lankadat-
lan küzdés tudományát. 
Igazi példakép volt, játé-
kosok, edzők indulhatnak 
el majd az általa kitapo-
sott ösvényen. 

Lovas Albert

Óbuda is gyászolja Benedek Tibort

Óbudai Futófesztivál 2015
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Balázs Ferenc – ahogy min-
denki ismeri, Fecó – Kos-
suth- és Liszt Ferenc-díjas 
énekes-zenész, az Emberi 
Méltóság Tanácsa kitünteté-
sét vehette át június 19-én 
Budapesten. Az Óbudán élő 
művész közéleti, jótékony-
sági tevékenységét ismer-
ték el ezzel a díjjal. 

Lomnici Zoltán, az Em-
beri Méltóság Taná-

csa elnöke a rendezvé-
nyen elmondta, ezzel a 
kitüntetéssel a művészeti 
teljesítményen túli több-
letet díjazzák, az embe-
rekre gyakorolt hatást, a 
közéleti tevékenységet. 
A kitüntetésben Törőcsik 
Mari színművész, Jókai 
Anna író, Kányádi Sán-

dor költő és Kozma Im-
re, a Magyar Máltai Sze-
retetszolgálat elnöke ré-
szesült korábban má-

sok mellett. Bajkai Ist-
ván, a Fidesz országgyű-
lési képviselője azt hang-
súlyozta, a zenész kima-

gasló színvonalú zene-
szerzői és előadói mun-
kássága miatt is részesül 
az elismerésben, emellett 

mindazért a sokféle te-
vékenységért, amit a sit-
kei romos kápolna felújí-
tásáért tett. Megszervez-
te a Kápolnáért Kulturá-
lis és Sportegyesület lét-
rehozását, ennek elnöke-
ként vállalta, hogy a Kál-
vária-kápolnát ötven év-
re átveszi, fenntartásá-
ról, felújításának költsé-
geiről gondoskodik. Az 
ehhez szükséges összeg 
előteremtése érdekében 
1986-tól évente ismétlő-
dő kápolnakoncerteket 
szervez. 

Balázs Ferenc elmond-
ta, az évente rendezett 
nagykoncertek bevételei-
ből karitatív tevékenysé-
get folytatnak, így töb-
bek között nyugdíjas- és 
sportklubokat támogat-
nak. Szerinte a dalai az 
adott korról szólnak, sok 
ember érzésvilágát tük-
rözik, ezért népszerűek. 

Emberi Méltóságért kitüntetést kapott

Újabb elismerés Balázs Fecónak 

Örömmel adjuk hírül, misze-
rint a járványügyi helyzet vál-
tozása lehetővé teszi, hogy 
újra megnyissuk házainkat. 
Sajnos hosszúra nyúltak a 
csendes napok, az esemény-
telen hétvégék és a bezárkó-
zásra kényszerült hetek, de 
végre eljött az idő, hogy újra 
találkozhassunk és közös él-
ményeket szerezhessünk – 
mondta Lőrincz Edina, az 
Óbudai Kulturális Központ 
ügyvezető igazgatója. 

Kollégáink a látszó-
lag eseménytelen 

időszakban is dolgoztak, 
hogy a helyzet kedvező 
fordulata esetén azonnal 

ki tudjuk nyitni mind az 
öt házunkat. Az Óbudai 
Kulturális Központ kert-
jét már megnyitottuk a 
látogatók előtt, illetve el-
indult a Békási kertmozi 
a Békásmegyeri Közös-
ségi Ház kertjében. Most 
csatlakozik a Csillaghe-
gyi Közösségi Ház, a 3K 
és a Civil Ház is, így már 
minden intézményünk 
nyitva áll a vendégek 
előtt. Jelenleg elsősorban 
a tanfolyamok és a nyá-
ri táborok várják a ven-
dégeket. Készülünk az 
őszi szezonnyitásra, ahol 
be tudjuk pótolni a vírus-
helyzet miatt elmaradt 

koncerteket és egyéb elő-
adásokat, illetve termé-
szetesen új programok-
kal is készülünk, hogy 
végre igazi élettel tölthes-
sük meg eddig üresen ál-
ló termeinket. 

Az elmaradt előadá-
sokra megváltott jegyek 
érvényesek az őszi póte-
lőadásokra vagy vissza-
válthatók igény szerint. 
Személyes ügyintézésre 
a Békásmegyeri Közös-
ségi Házban, a 3K-ban 
valamint az Óbudai Kul-
turális Központban van 
lehetőség – tudtuk meg.

A tanfolyamok pon-
tos indulási időpontjáról 

a tanfolyamvezetőknél ér-
deklődhetnek, a táborok-
ról és egyéb programja-

inkról pedig honlapunkon 
találnak mindig friss infor-
mációt: www.kulturkoz-
pont.hu. Érdemes követ-
ni Facebook-oldalunkat is, 
hogy találkozhassanak na-
pi aktualitásainkkal.

Valamennyi kulturális központ kinyitott
Kertmozi, tanfolyamok, nyári táborok

Óbudai Kulturális Központ (1032 Bp., San Marco 
u. 81.) (06-1)388-7370: hétköznapokon: 9.00-17.00.
Békásmegyeri Közösségi Ház (1039 Bp., Cso-
bánka tér 5.) (06-1)243-2432: hétköznapokon: 
8.00-16.00.
Civil Ház (1034 Bp., Végvár u. 2.) (06-1)2400-262: 
hétköznapokon: 8.00-14.00. Telefonos ügyelet hét-
köznapokon: 8.00-16.00. Július 6-10., július 27-31. 
és augusztus 24-28. között zárt ajtós napközis tá-
borok zajlanak. 
Csillaghegyi Közösségi Ház (1039 Bp., Mátyás 
király út 13-15.) (06-1)2400-752. Telefonos ügyelet 
hétköznapokon: 8.00-16.00. Június 22-31. között 
zárt ajtós napközis táborok zajlanak. 
3K - Kaszásdűlői Kulturális Központ (1033 Bp., 
Pethe Ferenc tér 2.) (06-1)247-3604: hétköznapo-
kon: 9.00-17.00. Telefonos ügyelet hétköznapokon: 
9.00-17.00. Július 6-24. között zárt ajtós napközis 
táborok zajlanak. Fotó: Kocsis László Zoltán
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Az Óbudai Szociális Szolgáltató Intézmény  közalkalmazotti jogviszonyba az alábbi mun-
kakörökbe keres szakképzett, elhivatott munkatársakat.
• FOGLALKOZTATÁS SZERVEZŐ, vezető helyettesi feladatokkal, Derűs Alkony Gondo-
zóházba, napi 8 órás munkarendbe.
• SZAKÁPOLÓ, Otthoni Szakápolási Szolgálatba, napi 8 órás munkarendbe.
• GONDOZÓ-ÁPOLÓ, Házi Segítségnyújtó Szolgálatba, napi 8 órás munkarendbe.
• GONDOZÓ-ÁPOLÓ, Nyugdíjasházba, napi 12 órás munkarendbe.
Közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony. Fog-
lalkoztatás jellege: teljes munkaidő. Illetmény és juttatások: az illetmény megállapítására és a 
juttatásokra a „Közalkalmazottak jogállásáról szóló” 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az 
irányadók. Valamint egyéb juttatásokat is biztosítanak. Megfelelés esetén a munkakör azonnal 
betölthető. Pályázat benyújtásának módja: az önéletrajz és a végzettséget igazoló bizonyítvány 
másolata benyújtható a gondvez@kszki.obuda.hu e-mail címen keresztül, valamint további infor-
mációt Téri Viktória munkaügyi vezető nyújt a 06-1-250-1552-es telefonszámon.

Számos pozícióba keresnek 
munkatársakat óbudai óvodákba
A III. kerületben működő óvodák több 
óvodapedagógusi, valamint egyéb, szak-
képzettséget igénylő pozícióba keresnek 
munkatársakat teljes és részmunkaidő-
ben, határozott és határozatlan időre is. 
Az Óbuda-Békásmegyer Önkormányza-
tának fenntartásában működő óvodák jú-
lius folyamán várják a pályázati kiírások-
nak megfelelő jelölteket. A meghirdetett 
pozíciók az obuda.hu oldalon a Pályáza-
tok menüpontban érhetők el.

 Az Óbudai Vagyonkezelő Nonprofi t Zrt. 
(1033 Budapest Mozaik utca 7.) a Buda-
pest Főváros III. kerület Óbuda-Békásme-
gyer Önkormányzat 1/1 tulajdonában lé-
vő, Budapest III. kerület, 63251/4 helyraj-
zi számú 2.448 m2 alapterületű felépítmé-
nyes ingatlan, természetben a 1039 Buda-
pest, Bivalyos utca 76/b. szám alatt lévő (az 
ingatlan-nyilvántartás szerint: „kivett lakó-
ház, udvar, gazdasági épület” megnevezé-
sű) ingatlan elidegenítésére Budapest Fővá-
ros III. kerület Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzat Képviselő-testületének 490/2020. 
(VI. 05.) határozata alapján nyilvános egy-
fordulós pályázatot hirdet.

Az ingatlan paraméterei:
Cím: Budapest III. kerület, Bivalyos utca 
76/b. Hrsz.: 63251/4 hrsz. Megnevezés: ki-
vett lakóház, udvar, gazdasági épület. Terü-
lete: 2.448 m2 . Felépítmény: 624 m2 (föld-
szinti rész)
Az ingatlan felépítményén belül egy ven-
déglő és két lakás található. Az épület rész-
ben alápincézett, padlástere nincs beépítve. 
Az ingatlan 19 m2-es területét az ELMŰ Há-
lózati Kft. javára bejegyzett vezetékjog ter-
heli. Az ingatlanon található főépület a Bi-
valyos utcára, mint közterületre ráfed, ezért 
azt részleges bontási kötelezettség terheli.
Övezeti besorolás: Lke-1/SZ-N1
Minimál ár: bruttó 224.200.000, - Ft
Pályázati biztosíték (bánatpénz): 
25.000.000,- Ft
A pályázaton való részvétel feltétele az ér-
tékesítésre vonatkozó pályázati dokumen-
táció megvásárlása bruttó 20.000,- Ft vé-
teláron, amely összeg semmilyen formá-
ban nem jár vissza. Az ingatlanra vonatkozó 
pályázati dokumentáció az Óbudai Vagyon-
kezelő Nonprofi t Zrt. Értékesítési, Helyiség- 
és Telekhasznosítási Osztályával történt elő-
zetes egyeztetést követően (ertekesites@
ovzrt.hu) munkaidőben vehető át és tekinthe-
tő meg 2020.06.29. 8.00 órától, 2020. 07. 17. 
11.00 óráig, a személyazonosság, illetve kép-
viseleti jogosultság igazolása mellett. 

Pályázati feltételek:
A pályázaton azon Pályázó vehet részt, aki 
a pályázati biztosítékot befi zette az Önkor-
mányzat Raiffeisen Bank Zrt.-nél vezetett 
12001008-00140645-00100001 számú letéti 
számlájára és az a pályázat benyújtásának ha-
táridejéig a letéti számlán jóváírásra került, va-

lamint a pályázati dokumentációt megvásárol-
ta az Óbudai Vagyonkezelő Nonprofi t Zrt.-től. 
A pályázati dokumentáció ára bruttó 20.000,- 
Ft, a dokumentáció megvásárlására vonatko-
zó díj az Óbudai Vagyonkezelő Nonprofi t Zrt. 
Raiffeisen Banknál Zrt.-nél vezetett 12001008-
00140909-00100008 bankszámlájára történő 
átutalással fi zetendő meg. A számla kiállítása 
érdekében kérjük, hogy az utalás adatait, vala-
mint a számlát igénylő adatait az ertekesites@
ovzrt.hu címre szíveskedjenek megküldeni. 
Az ingatlan hivatalos megtekintése az Óbu-
dai Vagyonkezelő Nonprofi t Zrt. Értékesíté-
si, Helyiség- és Telekhasznosítási Osztály-
lyal előre egyeztett időpontban, 2020. 06. 
29. 8:00 órától, 2020. 07. 17. 11:00 óráig 
lehetséges. Az időpontegyeztetés az elérhe-
tőségi adatok megadásával az ertekesites@
ovzrt.hu email címre küldött elektronikus 
levélben kezdeményezhető.
Az ajánlatnak többek között tartalmaznia kell 
a Pályázó adatait, a Pályázó részletes és jogi-
lag kötelező nyilatkozatát a megajánlott vétel-
árra, a fi zetési feltételekre és a pályázati felhí-
vásban foglalt feltételeket elfogadására, aján-
lati kötöttségre vonatkozóan, valamint a pá-
lyázati dokumentációban megtalálható, illet-
ve ott felsorolt egyéb nyilatkozatokat is szük-
séges benyújtani. A részletes pályázati felté-
teleket a pályázati dokumentáció tartalmazza.
A pályázati ajánlatot legkésőbb 2020. 07. 
24. (péntek) 11:00 óráig zárt borítékban 
van lehetőség benyújtani az Óbudai Va-
gyonkezelő Nonprofi t Zrt. Ügyfélszolgá-
latán (1033 Budapest, Mozaik utca 7.). 
Ezen határidő után beadott pályázat ér-
vénytelen. A pályázati anyagot tartalma-
zó borítékon a feladó és a címzett megje-
lölésén, valamint a „Bivalyos utca 76/b. 
pályázat” szövegen túl egyéb szöveg nem 
lehet. Az ajánlatot tartalmazó borítékon 
a feladót fel lehet tüntetni, de ennek fel-
tüntetése nem kötelező (titkos ajánlat).
Jelen pályázatban az ajánlati kötöttség 
ideje 2020. 07. 24-től számított 60 nap.
A pályázatok bontására 2020. 07. 24. (pén-
tek) 11:10 órakor a 1033 Budapest, Moza-
ik utca 7. szám alatt, az Óbudai Vagyonke-
zelő Nonprofi t Zrt. hivatalos helyiségében 
kerül sor. A pályázaton résztvevőket aján-
lott levélben, vagy a pályázatban megadott 
email címre elektronikus levélben értesítjük 
a pályázat eredményéről. 

A pályázat Kiírója fenntartja azon jogát, 
hogy a pályázatot a pályázati eljárás bár-
mely szakaszában, indoklás nélkül ered-
ménytelenné nyilvánítsa, valamint, hogy 
a legmagasabb vételárat kínáló – érvényes 
ajánlatot tevő – Pályázókkal a pályázati bo-
rítékbontást követően további tárgyalást 
folytasson, közöttük zártkörű licitet tartson. 
Ha a pályázat nyertesével a szerződés meg-
kötése a szerződéskötésre nyitva álló határ-
időn belül meghiúsul, a soron következő 
Pályázóval szerződés köthető, amennyiben 
erről a második, illetve harmadik helyezett 
Pályázók értesítve lettek.
A nyertes Pályázónak a vételáron felül szer-
ződéskötési díjat kell fi zetnie, amely tartal-
mazza többek között az ügyvédi munkadíjat, 
valamint az értékbecslés díját. A szerződés-
kötési díj pontos mértékének meghatározá-
sára a pályázati dokumentációban kerül sor 
A meghirdetett ingatlanra a nemzeti vagyon-
ról szóló 2011. évi CXCVI. törvény értelmé-
ben a Magyar Államot minden más jogosul-
tat megelőző, valamint az egyes állami tulaj-
donban lévő vagyontárgyak önkormányzati 
tulajdonba adásáról szóló 1991. évi XXXIII. 
törvény értelmében a Fővárosi Önkormány-
zatot, valamint a tulajdonviszonyok rendezé-
se érdekében, az állam által az állampolgá-
rok tulajdonában igazságtalanul okozott ká-
rok részleges kárpótlásáról szóló 1991. évi 
XXV. törvény 9. §-a értelmében a kárpótlás-
ra jogosultat elővásárlási jog illeti meg. A pá-
lyázat lebonyolítására az Önkormányzat va-
gyonáról és a vagyontárgyak feletti tulajdo-
nosi jogok gyakorlásáról szóló 17/2014. (VI. 
2.) számú rendeletben foglaltak - a kihirde-
tett járványügyi veszélyhelyzet miatt a Ka-
tasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 
egyes törvények módosításáról szóló 2011. 
évi CXVIII. tv. (Kat.) 46. § (4) bekezdésében 
foglalt eltérésekkel - az irányadók.
A pályázattal kapcsolatban további felvilá-
gosítást az Óbudai Vagyonkezelő Nonprofi t 
Zrt. Értékesítési, Helyiség- és Telekhaszno-
sítási Osztályán a +36-1-430-3472 és a +36 
1-430-3463 telefonszámokon lehet kérni. 
A pályázati felhívás jelen szövege megje-
lenik az Óbuda Újságban, felkerül továbbá 
a www.obuda.hu és a www.ovzrt.hu honla-
pokra, valamint a következő internetes hir-
detési fórumokra: ingatlan.com, budapest.
ingatlan.hu, ingatlanok.hu.

Nyilvános, egyfordulós pályázat az önkormányzati tulajdonú, 63251/4 hrsz.-ú, 
1039 Budapest, Bivalyos utca 76/b. szám alatt lévő felépítményes ingatlan elidegenítésére
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Harsányi Gábor, Jászai Ma-
ri-díjas színészről, akit oly 
sok fi lmből és kabaréjele-
netből ismerünk, kevesen 
tudják, hogy remekül forgat-
ja a tollat, számos színda-
rabját a mai napig játsszák. 
Most, a hosszú kényszerű 
bezártságból is született 
egy vígdrámája. A művész 
június 15-én töltötte be 75. 
évét, és több, mint egy évti-
zede él Óbudán.

- Gratulálok, nyugod-
tan letagadhatna egy tí-
zest! Láthatóan egész-
séges, sportos, jól tart-
ja magát, ami bizonyára 
köszönhető cselgáncsos, 
karatés múltjának.

- Mit múltjának? Je-
lenének, hiszen még ma 
is rendszeresen sporto-
lok, formagyakorlatokat 
végzek.

- Egyszer mintha félre-
lépett volna… Emiatt né-
hány évvel ezelőtt majd-
nem le kellett mondania 
egy előadást.

- Valóban, egy rossz 
mozdulattól úgy marad-
tam. Félreléptem, még-
hozzá pont egy előadás 
napján, a karácsonyi ün-
nepek táján ütött be a 
ménkű. Ray Cooney: 
Délután a legjobb, avagy 
a miniszter félrelép című 
darabjával jártuk az or-
szágot, és éppen vidékre 
készültünk, amikor meg-
történt a baj, mozdulni 

is alig tudtam. Az orvo-
som megvizsgált, és azt 
mondta, pihennem kell, 
mondjam le az előadást. 
Felhívtam a Fogi Szín-
ház főnökét, Fogarassy 
Andrást, hogy ne szá-
mítson rám, mert menni 
is alig tudok. Ő azonban 
addig mondogatta, ülve 
is játszhatok, csak jöjjek 
el, hogy mégis elvállal-
tam. Az előadás előtt az 
igazgató a függöny elé 
lépve bejelentette, ne le-
pődjenek meg, de Harsá-
nyi Gábor „lumbágósan” 
játssza ma végig a dara-
bot. Nemcsak én ültem 

le gyakran, de szerencsé-
re „ültek” a poénok is. 
Ilyen még soha nem tör-
tént hosszú pályafutásom 
alatt, de örülök, hogy el-
vállaltam az előadást, 
már csak a kollégák mi-
att is, akik szintén hősi-
esen végigjátszották ve-
lem a két felvonást. Az-
tán napokig porckorong-
sérvvel feküdtem az ágy-
ban, de szilveszterre már 
helyrejöttem.

- Ön miatt soha nem 
maradt el előadás?

- Csak egyszer, egy hi-
bás orvosi beavatkozás 
miatt, de ez már a múlté.

- Hány darabban ját-
szott idén, míg lehetett?

- Legalább fél tucatban, 
főleg a sajátjaimban.

- Ezek szerint nemcsak 
színészként, íróként is 
tisztelhetjük?

- Évtizedek óta tagja 
vagyok az Írószövetség-
nek, nagy megtisztelte-
tés számomra, hogy be-
fogadtak jeles íróink. Ti-
zenhét színdarabot írtam, 
ebből körülbelül hét van 
forgalomban, és örömmel 
veszem, hogy szereti a 
közönség ezeket. A Bör-
tönszínház című darabom 
például nemzetközi karri-
ert is befutott, New York-
ban is játszották. 

- Hogyan lett író (is), 
honnan jönnek az ötle-
tek, amelyeket színpad-
ra visz?

- Rengeteg nagy író 
darabjában játszottam, il-
letve játszom, sokat ta-
nultam tőlük írástechni-
kában, dramaturgiában. 
Rendszeresen járom a vi-
déket, a turnébuszokon 
van időm bőven min-
denféléről gondolkodni. 
Ilyenkor elszállok a fan-
tázia szárnyán. Előve-
szek egy papírt, feljegy-
zem az ötleteimet, és mi-
re hazaérek, megszületett 
a színdarab vázlata, ame-
lyet aztán később kidol-
gozok. Imádok írni.

- Főleg kabarékból, 
vígjátékokból ismerik. 

Milyen műfajban ragad 
tollat?

- Vígdrámákban. Azo-
kat a témákat írom meg, 
amelyek izgatják a fan-
táziámat. Fontos, hogy a 
színműveim életigazsá-
gokról szóljanak. Példá-
ul Édes alkony című da-
rabom idős emberekről, 
vágyaikról, az elmúlás-
ról szól drámai elemek-
kel töltve, ugyanakkor so-
kat lehet rajta nevetni. Én 
magam is szívesen ját-
szom olyan színműben, 
amely elgondolkodtat, 
miközben halálra röhö-
göd magad, annyi a poén 
benne. A lényeg az, hogy 
happy enddel végződjék.

- Az életben is dőlnek 
önből a poénok, vagy 
csak a fehér papír előtt?

- Inkább írás közben. 
Szeretem fi gyelni az em-
bereket. Nem vagyok az 
a társasági ember, aki bu-
likon állandóan szipor-
kázik. Jobban szeretem, 
ha a darabjaimon nevet-
nek. Egyébként az élet 
is produkál vicces hely-
zeteket, poénokat. Sok-
szor megszólítanak az 
utcán, de talán a legara-
nyosabb az a néni volt, 
aki kilencvenéves lehe-
tett, és mikor észrevett 
egy óbudai sétám alatt, 
váratlanul megragadta 
a kezemet csillogó sze-
mekkel, ezekkel a sza-
vakkal: „Művész úr! Ma-
gán nőttem fel! Annyira 
szeretem magát!” Érde-
kes volt ezt hallani, mert 
hozzá képest tini vagyok 
a mindössze hetvenöt 
évemmel…

- Ha már szóba került 
Óbuda, mennyire szerette 
meg az évek alatt és me-
lyik részén lakik?

- Nagyon jól érzem itt 
magam, örülök, hogy a 
sorsom ide vetett jó egy 
évtizede. A Farkastorki 
részen lakom, szeretem 
a környéket és a kerület 
varázslatos hangulatát.

- A karantén „varázs-
latos hangulata” nem ih-
lette meg?

- Dehogynem! Írtam 
egy vígdrámát a karanté-
nos életről, de a részlete-
ket nem árulom el, nem 
lövöm le a poént…

Temesi László

Óbuda-Békásmegyer Ön-
kormányzata 2020-ban ötö-
dik alkalommal hirdeti meg 
fotópályázatát, melynek cí-
me: Óbuda-Békásmegyer a 
XXI. században.

Várnak minden olyan 
2000 után készült 

képet, mely ezt az együtt-
élést tájban, épületben, 
eseményekben, emberek-
ben képes megmutatni. 
Mit kezd Óbuda-Békás-
megyer népe az örökségé-
vel, mit tesz hozzá ehhez a 

jelenben és mit ad tovább 
az időben utána követke-
zőknek? Ezeken a kérdé-
seken volt időnk gondol-
kodni a kijárási korláto-
zás idején. De az élet er-
re a két hónapra sem állt 
meg. Képek születtek a 
karantén alatt, a karantén 
idején is. A tavaly szüle-
tett kiírás még nem tartal-
mazhatta ezeket a mozza-
natokat, ezért, miközben 
meghosszabbítják a ki-
írás dátumát, ezzel együtt 
a beadási határidőt, a zsű-

rizést és a kiállítást is, ar-
ra kérnek minden részt-
vevőt, hogy adja be a pá-
lyázatra a korlátozás ide-
je alatt született képeit is, 
függetlenül attól, hogy az 
egy III. kerületi lakásban 
vagy másutt született.

A pályázat az eddigiek-
hez hasonlóan idén is nyi-
tott, nyilvános, azon fog-
lalkozástól, életkortól és la-
kóhelytől függetlenül bár-
ki részt vehet, hivatásos és 
amatőr fotósok egyénileg 
nevezhetnek a www.obuda-

itarlatok.hu/fototarlat hon-
lapon. Pályázatot csak pon-
tosan kitöltött nevezési lap-
pal fogadnak el, mely a hon-
lapon lesz elérhető 2020. 
augusztus 10-31 között. 

Nevezési díj nincs. Kizá-
rólag a honlapon keresztül 
szabályosan feltöltött fotók 
vesznek részt a pályázati ér-
tékelésben.

Információ kérhető a kö-
vetkező elérhetőségen: 
Csépányi Andrea, tel.: +36-
1-437-8553, e-mail: obudai.
tarlatok@obuda.hu. 

Óbuda-Békásmegyer a XXI. században és a karantén idején
V. Óbudai Fotótárlat az Esernyősben

Az Óbudán élő színészt a karantén is megihlette

Harsányi Gábor, aki vígdrámákat ír
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Szol gál ta tás
 Redőny, reluxa, szúnyogháló, napellenző 
stb. szerelése garanciával. Kerületi redőnyös. 
Ajándék szúnyogháló minden megrendelés-
hez!!! Tel.: 06(70)341-9489, 06(20)341-0043
 Üvegezés a helyszínen, biztosításra is! 
Gyorsan, tisztán, pontosan! Nagy Miklós. 
Tel.: 06(70) 940 1011
 Azonnali konténerszállítás! Kerüle-
ti kedvezmények. Bobcat földmunka. Tel.: 
06(30)948-4000
 Redőnyszerelés, javítás, gurtnicsere, sza-
lagfüggöny, szúnyogháló, harmonikaajtó. Hét-
végén is! Nagy Sándor. Tel.: 06-20/321-0601
 Villanyszerelés azonnal! Hibaelhárítástól a 
teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő 
mester. Tel.: 06(20)934-4664, 246-9021 EL-
MŰ-ügyintézés.
 Víz-fűtésszerelő gyorsszolgálat: fürdőszobák 
teljes körű felújítása, burkolása, csap, szifon, 
wc-tartály, radiátorszerelés 06-70/642-7526
 Ács- tetőfedő- kőműves vállal minden fajta 
külső - belső építési munkálatokat. Tel: 0670-
908-9578
 Költöztetés, lomtalanítás, áruszállí-
tás, csomagolás, bútorszerelés, fuvarválla-
lás. Ingyenes felmérés. Tel.: 06(20)972-0347, 
06(30)589-7542, 403-9357
 Kertépíté s, fakivágás, sövénynyírás, fű-
nyírás, tereprendezés, metszés, permetezés, 
zöldhulladék elszállítás. Farkas Norbert, tel: 
0630-550-7761
 Zárszerviz! Ajtózárak, biztonsági ajtók, 
hevederzárak nyitása, javítása. Tel.: 242-1389
 Üdvözlöm! Villanyszerelést, karbantartást 
vállalok. Hálózatbővítés, hibakeresés. Hívjon 
bizalommal. villanyszereloszaki.hu Tel.: 06-
20/422-5254
 Kertépítés, fakivágás, metszés, permete-
zés, tereprendezés, fűnyírás, sövénynyírás, 
zöldhulladék elszállítás. Farkas György 0630-
685-9502
 Parkettacsiszolást, lakkozást, javítást vál-
lalok, nyikorgás megszüntetését. Barabás tel.: 
70/2800-479 www.parkettazokisiparos.5mp.eu

 Ezermester-lakásszerviz! Falfúrás, bú-
torszerelés, vízszerelés, villanyszerelés, 
munkalapcsere… Tel.: 06-30-960-4525 
www.999mester.hu
 Fürdőszobák, konyhák felújítása, átalakí-
tása! Csempeburkolás, kőművesmunkák, víz-
szerelés! Anyagbeszerzéssel! Tel.: 06-20-961-
6153 www.mesterur.hu
 Szobafestés, mázolás, tapétázás bútormoz-
gatással. Parkettacsiszolás, aljzatkiegyenlítés, 
PVC, szőnyegpadló lerakás. Minőségi, precíz 
munka, mérsékelt árakon. (Alapítva: 1998) 
Csapó György Tel.: 06-31-780-6430, 06-1-
780-3732, festesma.iwk.hu
 Kertépítés, termőföld szállítás. Öregker-
tek ifjítása, metszés, permetezés, fűnyírás, fa-
kivágás, szállítás, bokrok, sövények vágását, 
egyéb kerti munkákat vállalok. Szilágyi Csa-
ba. Tel: 0620-970-7506
 Retró parkettacsiszolás - festés 500 Ft/m2. 
Takarás, bútormozgatás ingyenes. 06-20-945-
5473, 06-30-499-1814
 Bútor asztalos! Egyedi méterű konyhák, 
gardróbok, szekrények készítése. Tel: +36-
20-349-2224
 Zsákos sitt szállítás akár 450Ft/zsáktól. Tel: 
06703386723 WWW.SITTNAGYUR.HU
 Villanyszerelés, elektromos hibaelhárítás, 
ingyenes felméréssel, kiszállási díj nélkül. 
Tel: 06-30-581-4192
 Kémények bélelése, átépítése, belső mará-
sa teljes körű ügyintézéssel. Szabó Balázs 06-
20-264-7752
 Vízvezeték- központi fűtés szerelés. Ap-
róbb javításoktól teljes kivitelezésig. Hencz 
Péter Tel: 0670/3973869
 Lakatosmester 0-24! Biztonsági rácsok, 
kapuk, kerítések, előtetők, készítése, zársze-
relés, lakatosmunkák. Tel: +36-20/514-9732
 Műanyag ablakcsere akció! Tel.: 06-
70/279-1876

Egészség
 Bőrgyógyászat Dr. Zubek Krisztina, beje-
lentkezés alapján: +36-30-551-6137, 1035 
Budapest, Szentendrei út 10.

 Fogsorjavítás 4.900, kapocspótlás 4.900, 
alábélelés 15.000, új fogsor készítés 40.000. T: 
0620-9276967, az Árpád híd budai hídfőjénél

Ingatlan
Online apróhirdetés-felvétel 

a nap 24 órájában: 
ingatlanROBOT.hu/obuda-ujsag

 Óbudán eladó 65 m²-es 3 szobás erkélyes, 
1. emeleti panellakás. Hívjon bizalommal. T.: 
06-20-220-5219
 Flóriánnál hegyre néző, csendes 2 szobás 
lakás tulajdonostól eladó 06204321979
 A Kórház utcában (III. kerület) 2 szobás 
eladó lakást keresek. 06-20-35-83832

Régiség
 Almási Katalin készpénzért vásárol búto-
rokat, festményeket, dísztárgyakat, órákat, 
porcelánokat, könyveket, szőrmebundát, 
hangszert, csipkét, bizsukat, borostyánt, ki-
tűntetést, régi pénzt, hagyatékot. Díjtalan ki-
szállással Tel: 0630-308-9148
 Papír- és fémpénzt, bélyeget, képeslapot, 
papírrégiséget, régiségeket vásárolunk és ár-
verésre átveszünk. VI., Andrássy út 16. Tel.: 
266-4154 Nyitva: H-Sz 10-17, Cs 10-19
 Könyveket vásárolok minden mennyiség-
ben. Antik, új és használt könyv is érdekel. 
0620-9244-123

 
Elad-vesz

Könyveket, könyvtárakat, műtárgyakat, 
fotókat Vértesi Antikvárium vásárol. Díjtalan 
kiszállással. T:06204256437

Számítógép
 Computerklinika: számítógép-javítás, kar-
bantartás, vírusirtás, alkatrész-beszerelés, bő-
vítés. Ingyenes kiszállással. Hívjon bizalom-
mal. Tel.: 06(30)857-2653

 
Állás

A CAT-OTTHON Idősek Otthona (1037 
Budapest, Újvár u. 2.) felvételt hirdet: Men-
tálhigiénés és Szociális gondozó-ápoló mun-
kakörbe. Elérhetőség: catott@t-online.hu, 
Tel: 06-1-250-0911/115, +36-30-579-2722
 Nyugdíjas, kulturált hölgy állást keres na-
pi 4-6 órában. Takarítás, gyermekfelügyelet, 
bevásárlás. 0630-863-3457
 Dolgozzon otthonában! Kozmetikai dobo-
zok hajtogatása ,stb. elérhetőségei, érd: 06-
90-603-607 (audiopress.iwk.hu, 635 Ft/min, 
06-20-910-4517)
 Takarító kolléganőket keresünk délelőttös 
és délutános műszakra óbudai általános isko-
lákba . Érdeklődni: 06-20-980-5616

Egyéb
 Nyári táborok, kézműves foglalkozások al-
só tagozatos gyerekeknek július-augusztusban 
Óbudán. Tel.: 06-70-608-7992, e-mail: gyere-
kart@gmail.com

Életjáradék
 Tisztességes fi atal pár életjáradéki szerző-
dést kötne egyedülálló Hölggyel vagy Úrral. 
Lívia: 06-30-282-9819
 Fiatal, értelmiségi pár életjáradéki vagy el-
tartási szerződést kötne. Hívjon bizalommal 
06-70-259-7474

 

Gondozás
Idős ember nappali felügyeletét és takarí-

tást vállalok. 06-20-393-3031

 

Társkereső
Találja meg társát, szabadidőpartnerét 

több mint 25 éve sikeresen működő társkereső 
irodámban. Rendezvények, programok. (061) 
269-4589 Kiss Etelka

ÓBU DA, a III. ke rü le ti Ön kor mány zat lap ja, 
meg je le nik 70.000 pél dány ban

Igaz ga tó-fő szer kesz tő: Karalyos Jó zsef
Lap szer kesz tő: Klug Mik lós Tör de lés: Ujvári Sán dor 

Ki ad ja az Ön kor mány zat meg bí zá sá ból 
az IMPRESS-RÉGIÓ Kft.

Szer kesz tő ség, hir de tés szer ve zés: 
1035 Bp., III. Szent end rei út 32. Tel./fax: 430-1250.

Ki adó: 1052 Bp., V. Vá ci u. 18. III. em. 
Tel./fax: 267-0524, 267-0525.

E-mail: 
obudaujsag@gmail.com; impress.hirdet@gmail.com

Nyo más: Comorn Lapmanager Kiadó 
és Kereskedelmi Kft. 

1031 Budapest, Őrlő u. 2. IV/12. 
Ügyvezető igazgató: Bányai Péter

Megjelenésünk Lapunk kö vet ke ző száma 
július 20-án, hétfőn je le nik meg. 

Korábbi számaink is olvashatók a www.obuda.hu honlapon.

Karbantartó, ezermester, gondnok kollégát 
keresünk III. kerületi Cziniel cukrászda és ká-
véházba. Heti 5 munkanap 6.00-14.30. A mun-
kabér 1400 Ft/óra, nettó. Fizetett szabadság. 
Akár 4 vagy 6 órás részmunkaidős kolléga is le-
het. Megbízható, stabil háttér, bejelentett, hosz-
szú távú, biztos munkahely. Változatos, sokrétű 
munka, kellemes, platán fás munkakörnyezet. 
Ingyenes parkolás. Jogosítvány szükséges. 
Fényképes önéletrajzát a marcipan55@gmail.
com címre várjuk, Édes Élet megjelöléssel.

FÉNYMÁSOLÁS, FÉNYKÉP ELŐ-
HÍVÁS, IGAZOLVÁNYFOTÓ 

KÉ SZÍTÉSE. KÉPKERET, 
VÁSZONKÉP, NAGYMÉRETŰ 

FO TÓ POSZ TER. 
A KOLOSY ÜZLETHÁZBAN 

A POSTA ALATTI FOLYOSÓN. 
WWW.POSTERSHOP.HU 

TEL.: 06-70-557-0125 

Sportegyesületek 
fi gyelmébe! 

Ha szeretnének hírt adni csa-
pataik vagy versenyzőik ered-
ményeiről, készítsenek rö-
vid összeállítást és küldjék el 
a obudaujsag@gmail.com e-
mail címre.
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Rejtvényünkben három szentendrei nevezetessé-
get talál. Megfejtés a vízszintes 8., 35., és a függő-
leges 1. sorokban.

VÍZSZINTES: 1. Szúrós gyomnövény. 8. Az első 
sor (zárt betűk: Ö. R. T.). 14. Egyfajta fúvós hang-
szerek. 16. Ismertetőjegy. 17. A Gondolkodó szobrá-
sza. 18. Fordított testrész. 20. Kocsiféle jármű. 21. 
O. Z. Y. 22. R-rel az elején európai állam. 25. Asztá-
cium vegyjele. 26. Ezen a napon. 28. Egyikfajta szü-
lőké. 29. Testrésze. 30. Olaszország. 33. Kanóc bel-
seje! 34. Szájjal említ. 35. A második sor. 38. Du-
na közeli helység fordítva. 40. Rag betűi keverve. 
41. Vajon tanult?! 43. Légy „mondja”. 44. Férfi val 
kapcsolatos német szó. 46. Annyi, mint. 47. Két am-
per! 49. Résztvevőnek. 51. Á. P. P. 52. Hullajtom. 
55. Angol kölyök. 56. Ebédhez készíti elő az asztalt. 
58. Slawomir …, lengyel író. 60. Olasz férfi név. 62. 
Kézben fogom.
FÜGGŐLEGES: 1. A harmadik sor (zárt betűk: 
S. L. B.). 2. Okkal kapcsolatos. 3. Gallium, deuté-
rium és ittrium vegyjele. 4. Á. R. E. 5. … Manfre-
di, olasz színész volt. 6. Szén és nitrogén vegyjele. 
7. Ördög. 9. Sír. 10. Végek nélküli Böske! 11. Mihail 
…, orosz-szovjet fi lmrendező volt, fordítva. 12. Hó-
fehérke része! 13. Vonaljelölő eszköz a vasiparban. 
15. Cserjefajta. 19. Nemlétező, de szükséges rész. 
23. Szíriai város. 24. Névelős vashutára. 27. Sík, si-
ma angolul. 29. Török férfi név. 31. Árral lát el. 32. Olasz és bel-
ga autók jele. 34. Hint. 36. Gallynak. 37. ÁÁÁÁ. 39. Lopott do-
log. 42. Kissé ragadó. 45. Vége, franciául. 48. Fordítva vág! 50. 

Kambodzsai, thaiföldi, belga és osztrák autók jele. 51. Egy hely-
ben volt. 53. Tartóeszköz. 54. Sportruha. 57. Megkevert ára! 59. 
Knock out. 61. Fordított állóvíz.

Nevezetességek Szentendrén

EVK Képviselő Telefonszám E-mail Fogadóóra időpontja Fogadóóra helyszíne

1. dr. Kiss László 1/4378696 drkisslaszlo@obuda.hu Előzetes telefonos bejelentkezés alapján Polgármesteri Hivatal I/23.

2. Hazai Iván András hazai.ivan@obuda.hu Minden hónap 1. péntek 15.00-17.00 Polgármesteri Hivatal I/25.

3. Zábó Attila 20/4104426 zabo.attila@obuda.hu Minden hónap 1. hétfőn 8:30-10:00 Fő tér 4. Testületi Iroda

4. Strenner Imre strenner.imre@obuda.hu Minden hónap 1. és 3. hétfő 17.00-19.00 Óbudai Kulturális Központ

5. Őri László ori.laszlo@obuda.hu * Minden hónap 1. szerda 16.00-18.00 Mókus utca 1-3. MSZP Iroda

6. Czeglédy Gergő 1/4378688 czegledy.gergo@obuda.hu * Minden hónap 1. szerda 15.00-16.30 Polgármesteri Hivatal I/34.

7. Béres András 30/2116111 beres.andras@obuda.hu Minden hónap 1. kedd 15.00-16.30 Pethe F. tér 1. Párbeszéd Iroda

8. Csongrádi János 70/2131350 csongradi.janos@obuda.hu * Minden hónap 2. kedd 16.00-18.00  Ágoston Művészeti Óvoda 
Kastély Tagóvodája

9. Turgonyi Dániel 1/4378930 turgonyi.daniel@obuda.hu * Minden hónap 2. szerda 16.00-18.00 Polgármesteri Hivatal II/37.

10. Szkaliczki Tünde 30/4564098 szkaliczki.tunde@obuda.hu Minden hónap 2. hétfő 16.00-18.00 Óbudai Platán Könyvtár

11. Burján Ferenc 1/4378509 burjan.ferenc@obuda.hu *  Minden hónap utolsó csütörtök 
17.00-19.00 Csillaghegyi Közösségi Ház

12. Derda Ádám derda.adam@obuda.hu Minden hónap 3. péntek 16.00-18.00 Békásmegyeri Közösségi Ház

13. Szabó Ákos szabo.akos@obuda.hu Minden hónap 1. kedd 17.00-19.00 Békásmegyeri Közösségi Ház

14. Ujfalvi István ujfalvi.istvan@obuda.hu Minden hónap 1. és 3. szerda 16.00-18.00 Békásmegyeri Közösségi Ház

15. Domokos Ágnes 70/2531118 domokos.agnes@obuda.hu  Minden hónap 2. és utolsó péntek 15.00-17.00 Békásmegyeri Közösségi Ház

16. Rózsa László Péter rozsa.laszlo@obuda.hu  Minden hónap 1. és utolsó péntek 17.00-19.00 Békásmegyeri Közösségi Ház

Lista Bús Balázs 30/4710703 kepviselo.fi deszbp3@gmail.com * Minden hónap 1. hétfő 16.00-18.00 Fő tér 4. Képviselői Iroda

Lista Csapó Harold Gábor kepviselo.fi deszbp3@gmail.com Minden hónap 1. kedd 16.00-17.00 Kaszásdűlő utca 7. Fidesz Iroda

Lista Farkas Balázs kepviselo.fi deszbp3@gmail.com Minden hónap 2. kedd 14.00-15.00 Fő tér 4. Képviselői Iroda

Lista Kelemen Viktória 20/2000017 kepviselo.fi deszbp3@gmail.com * Minden hónap 1. csütörtök 16.30-17.30 Bécsi út 77-79. Képviselői Iroda

Lista Puskás Péter 30/4710703 kepviselo.fi deszbp3@gmail.com * Minden hónap 1. csütörtök 18.00-19.00 Csillaghegyi Közösségi Ház

Lista Rácz Andrea 20/2000017 racz.andrea@fi desz.hu Előzetes telefonos bejelentkezés alapján Bécsi út 77-79. Képviselői Iroda

OGYK Szabó Tímea 30/4154837 timea.szabo@parlament.hu Minden hónap utolsó szerda 16:00-18:00   Pethe F. tér 1. Párbeszéd Iroda

OGYK Varga Mihály 20/2000017 varga.mihaly.kepviselo@gmail.com Előzetes telefonos bejelentkezés alapján Bécsi út 77-79. Képviselői Iroda

OGYK Z. Kárpát Dániel 20/6697581 z.karpat.daniel@jobbik.hu Minden hónap 1. péntek 16.00-17.00 Kabar utca 11. Képviselői Iroda

* Előzetes bejelentkezés szükséges
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Hahota
A fi zika tanár felelteti 
Pistikét:
- Na, Pistike, légyszíves 
mutasd be nekem az 
ampermérőt! 
Mire Pistike:
- Tanár úr, bemutatom 
az ampermérőt, amper-
mérő-tanár úr… Kérem 
ismerjék meg egymást.

* * *
 Mondd anyu, elve-
szett az, amiről tud-
juk, hogy hol van?
- Hogy veszett vol-
na el, fi acskám?
- Akkor a táskád se ve-
szett el, amit a Dunába 
ejtettem.

* * *
Beteg a pszichiáter dí-
ványán: 
- ... és emlékszem, ífjú-
koromban az egyik na-
pilap nagyon sokat se-
gített a nevelésem-
ben… 
- Igen… és melyik? - ér-
deklődik a már kissé fá-
radt pszichiáter. 
- Mindegy, apám azt 
göngyölte össze, és ha 
valami hülyeséget csi-
náltam - azzal fenekelt 
el... 

* * *
A skótot meglátogatja 
egy ismerőse, de már 
amikor belép, érzi, hogy 
a lakás, bizony elég hi-
deg. 
- Ne haragudj már, de 
elég hideg van nálad - 
didereg a vendég. 
- Nem tudtam, hogy ma 
fogsz jönni, ezért csak 
egy személyre van be-
fűtve - mentegetőzik az 
igazi skót. 

* * *
Két virág beszélget a 
réten:
– Nincs kedved délután 
eljönni velem moziba?
– Sajnos nem tudok, 
fogorvoshoz kell men-
nem.
– Fogorvoshoz? Meg-
hibbantál? Hiszen ne-
künk virágoknak nin-
csenek is fogaink.
– Az igaz, de én gyö-
kérkezelésre megyek!

Minden évben július 1-jén ünnepeljük a Magyar 
Egészségügy Napját, Semmelweis Ignác szü-

letésnapjának évfordulója alkalmából. A hazai kul-
turális élet szereplői a művészet nyelvén fejezték ki 
tiszteletüket az egészségügyben dolgozó szakembe-
rek koronavírus-járvány idején tanúsított kitartó és 
hősies munkája előtt. Az Emberi Erőforrások Mi-
nisztériumának Kultúráért Felelős Államtitkársá-
ga jóvoltából kültéri ajándékkoncertet rendeztek a 
Szent Margit Kórházban június 30-án. 

Az ország talán legtehetségesebb fúvós együttese 
lépett fel, akik nyitottak minden stílus és irányzat, a 
könnyebb és komolyabb műfajok felé egyaránt – az 
egyetlen kritérium számukra a minőség. Az Ewald 
Rézfúvós Együttes 1996-ban alakult a Liszt Ferenc 
Zeneművészeti Egyetem akkori hallgatóiból. 

A koncert előtt adták át a Margit-napi okleveleket. 
Az ünnepséget a pandémiás járvány miatt most rend-
hagyó módon szűk körben rendezték.                      K

Ajándékkoncert a Margit kórházban

A tudománytörténet 
nagyjai 

Két elhivatott gyógyítóra a magyar 
és az egyetemes tudománytörténet 
kimagasló alakjaira (Semmelweis 
Ignácra és id. Béres Józsefre) 
emlékeztek a magyar egészségügy 
napján, július 1-jén, az MNM-Sem-
melweis Orvostörténeti Múzeum, 
Könyvtár és Adattárban. Leszárma-
zottaik, dr. Hüttl Tivadar, Semmel-
weis Ignác ükunokája a Városmajo-
ri Szív-és Érgyógyászati Klinika ad-
junktusa és dr. Béres József, a le-
gendás feltaláló fi a, az óbudai szék-
helyű Béres Gyógyszergyár elnöke 
emlékezett meg az elődökről.

Füstjelzés
- Semmi baj, csak egy vendég hazai ízekre vágyik…

Fotó: Antal István


